
PŘÍLOHA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

 
 

Příloha č. 1 – Specifikace pojistného krytí 
 
 
 

pro návrh/y smlouvy 
k veřejné zakázce zadávané  

v nadlimitním řízení dle § 56 zákona 
 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 (dále jen „zákon“) 
 

 
 

“Pojistný program města Znojma“  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

2 / 33 
 
 

 

OBSAH 
1. Identifikace pojistníka a pojištěných subjektů ...................................................................................... 3 

1.1 Pojistník a pojištěný ....................................................................................................................................... 3 
1.2 Spolupojištěné subjekty ................................................................................................................................. 3 

2. Informace o riziku ................................................................................................................................ 4 
3. Škodové pojištění majetku – živelní pojištění ...................................................................................... 5 

3.1 Místo pojištění ................................................................................................................................................ 5 
3.2 Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění .................................................................. 5 
3.3 Pojistná nebezpečí, limity plnění a spoluúčasti .............................................................................................. 6 
3.4 Zvláštní ujednání k živelnímu pojištění .......................................................................................................... 6 

4. Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu .......................................................................... 8 
4.1 Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, .................................................................................... 8 
4.2 Pojistná nebezpečí,  limity plnění a spoluúčasti ............................................................................................. 9 
4.3 Zvláštní ujednání k pojištění odcizení a vandalismu ...................................................................................... 9 

5. Škodové pojištění skel ....................................................................................................................... 11 
5.1 Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka ................................................................................... 11 
5.2 Pojistná nebezpečí, limity plnění a spoluúčasti ............................................................................................ 11 
5.3 Zvláštní ujednání k pojištění skel ................................................................................................................. 11 

6. Škodové pojištění elektroniky ............................................................................................................ 11 
6.1 Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, spoluúčast ................................................................ 11 
6.2 Pojistná nebezpečí ....................................................................................................................................... 11 
6.3 Zvláštní ujednání k pojištění elektroniky ...................................................................................................... 12 

7. Škodové pojištění strojů .................................................................................................................... 12 
7.1 Předměty pojištění, pojistné částky, spoluúčasti .......................................................................................... 12 
7.2 Pojistná nebezpečí, limity a spoluúčasti ....................................................................................................... 12 
7.3 Zvláštní ujednání k pojištění strojů ............................................................................................................... 12 
7.4 Místo pojištění .............................................................................................................................................. 13 

8. Škodové pojištění odpovědnosti ........................................................................................................ 13 
8.1 Pojištěná činnost .......................................................................................................................................... 13 
8.2 Základní parametry pojištění, předmět pojištění, limity pojistného plnění, spoluúčasti ................................ 14 
8.3 Zvláštní ujednání k pojištění odpovědnosti .................................................................................................. 15 

9. Pojištění lesů ..................................................................................................................................... 15 
9.1 Základní parametry pojištění, předmět pojištění, limity pojistného plnění, spoluúčasti ................................ 15 

10. Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli ................................. 16 
10.1 Předměty pojištění, pojistné částky, spoluúčasti ........................................................................................ 16 
10.2 Nabídková cena ......................................................................................................................................... 16 

11. Pojištění vozidel .............................................................................................................................. 17 
11.1 Požadovaný rozsah pojištění ..................................................................................................................... 17 
11.2 Předměty pojištění, pojistné částky, spoluúčasti ........................................................................................ 18 

12. Povinná ujednání k pojistné smlouvě .............................................................................................. 20 
12.1 Specifikace pojistné hodnoty ...................................................................................................................... 20 
12.2 Pojistné plnění ............................................................................................................................................ 20 

13. Ostatní ujednání .............................................................................................................................. 20 
14. Výklad pojmů ................................................................................................................................... 21 
15. Makléřská doložka ........................................................................................................................... 22 
16. Změna rozsahu pojištěni ................................................................................................................. 22 
17. Doba, na kterou se uzavírá pojistná smlouva (doba trvání pojištění), pojistné období ................... 22 

17.1 Pojištění majetku a odpovědnosti .............................................................................................................. 22 
17.2 Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli ............................................ 22 
17.3 Pojištění vozidel ......................................................................................................................................... 22 
17.4 Pojištění lesů .............................................................................................................................................. 22 

18. Cena a platební podmínky .............................................................................................................. 23 
19. Změny smluvních podmínek ........................................................................................................... 23 
20. Bonifikace za příznivý škodní průběh – pojištění majetku a obecné odpovědnosti ........................ 23 
21. Škodní průběh 2018 – 2023 ............................................................................................................ 24 

21.1 Pojištění majetku ........................................................................................................................................ 24 
21.2 Pojištění odpovědnosti ............................................................................................................................... 24 
21.3 Pojištění vozidel – flotila A ......................................................................................................................... 25 
21.4 Pojištění vozidel – flotila B ......................................................................................................................... 25 
21.5. Pojištění odpovědnosti zaměstnanců za škody způsobené zaměstnavateli ............................................. 25 
21.6 Pojištění lesů .............................................................................................................................................. 25 

22. Příloha 1 Způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenností ................................................. 26 
23. Příloha 2 Seznam zapůjčených věcí v expozici pivovarnictví ......................................................... 30 

23.1 Seznam předmětů zapůjčených z Národního zemědělského muzea: ....................................................... 30 
23.2 Seznam předmětů zapůjčených Jihomoravského muzea ve Znojmě ........................................................ 32 
23.3 Seznam předmětů zapůjčených společností Heineken ............................................................................. 33 

 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

3 / 33 
 
 

 

1.  Identifikace pojistníka a pojištěných subjektů 
1.1  Pojistník a pojištěný 

Název Město Znojmo 
Adresa 669 22 Znojmo, Obroková 1/12 
IĆ 002 93 881 
DIČ CZ00293881 
Jednající  Ing. Ivana Solařová, starostka města Znojma 

               

1.2  Spolupojištěné subjekty  

A) Příspěvkové organizace města Znojma v působnosti odboru majetkového: 
 
1 Název Městské lesy Znojmo, příspěvková organizace 

Adresa Vídeňská třída 707/255, 669 02 Znojmo 
IĆ 008 39 027 

 
2 Název Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková organizace 

Adresa Pontassievská 317/14,669 02 Znojmo 
IĆ 008 39 060 

 
 
3 Název Městská zeleň Znojmo, příspěvková organizace 

Adresa Dobšická 3363/11, 669 02 Znojmo 
IĆ 687 28 255 

 
B) Příspěvkové organizace města Znojma v působnosti odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví: 
 
4 Název Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková organizace 

Adresa U Lesíka 3547/11, 669 02 Znojmo 
IĆ 456 71 770 

 
C) Příspěvkové organizace řízené odborem školství, kultury a památkové péče: 

 
5 Název Znojemská Beseda 

Adresa Masarykovo nám. 449/22, 669 02 Znojmo 
IĆ 000 92 720 

 
6 Název Městská knihovna Znojmo 

Adresa Zámečnická 288/9, 669 02 Znojmo 
IĆ 000 92 711 

 
7 Název Základní škola, Znojmo, Václavské nám. 8, příspěvková organizace 

Adresa Václavské nám. 133/8, 669 02 Znojmo 
IĆ 709 21 211 

 
8 Název Základní škola Prokopa Diviše a Mateřská škola, Znojmo-Přímětice 569 

Adresa Přímětice, Ke Škole 569/15, 669 04 Znojmo 
IĆ 709 40 843 

 
9 Název Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, příspěvková 

organizace 
Adresa Klášterní 3301/2, 669 02 Znojmo 
IĆ 712 17 860 

 
10 Název Základní škola, Znojmo, náměstí Republiky 9 

Adresa Nám. Republiky 902/9, 669 02 Znojmo 
IĆ 456 71 303 

 
11 Název Základní škola,  Znojmo, Mládeže 3 

Adresa Mládeže 1000/3, 669 02 Znojmo 
IĆ 456 71 311 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

4 / 33 
 
 

 

 
12 Název Základní škola a Mateřská škola, Znojmo, Pražská 98 

Adresa Pražská 2808/98, 669 02 Znojmo 
IĆ 456 69 716 

 
13 Název Mateřská škola, Znojmo, Dělnická 2, příspěvková organizace 

Adresa Dělnická 2530/2, 669 02 Znojmo 
IĆ 709 83 542 

 
14 Název Mateřská škola, Znojmo, nám. Armády 9, příspěvková organizace 

Adresa Nám. Armády 1034/9, 669 02 Znojmo 
IĆ 709 83 500 

 
15 Název Mateřská škola, Znojmo, Holandská 2, příspěvková organizace 

Adresa Holandská 2729/2, 671 81 Znojmo 
IĆ 709 83 526 

 
16 Název Mateřská škola Znojmo, Přímětice 279, příspěvková organizace 

Adresa Přímětice 279, 669 04 Znojmo-Přímětice 
IĆ 709 83 496 

 
17 Název Mateřská škola, Znojmo, nám. Republiky 15, příspěvková organizace 

Adresa Nám. Republiky 877/15, 669 02 Znojmo 
IĆ 709 83 534 

 
18 Název Mateřská škola, Znojmo, Pražská 80, příspěvková organizace 

Adresa Pražská 2647/80, 669 02 Znojmo 
IĆ 709 83 518 

 
 
2.  Informace o riziku 
 
Místa pojištění: 
- Katastrální území města Znojmo 
- Další místa na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou 
činnost 
- Parcely na katastrálních územích uvedených v platném Lesním hospodářském plánu města Znojma 
- Pro rekreační zařízení se sjednává území ČR a SR 
 
Maximální možná škoda 
 
Místa s největší kumulací majetku:   
 
Loucký klášter, budova správce a barokní konvent, Loucká 23, č.p. 3054, parcela č. 24/1 
Jedná se o historický objekt.  
Pojistná částka 404 mil. Kč (dle oceňovací vyhlášky z r. 2009).  
 
Nejvyšší hodnota majetku je na adrese: 
Melkusova 42, 671 81 Znojmo. Jedná se o objekt krytého plaveckého bazénu. 
Maximální možná škoda 291 mil. Kč (dle zařazovací hodnoty majetku z 07/2023). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

5 / 33 
 
 

 

3.  Škodové pojištění majetku – živelní pojištění 
3.1  Místo pojištění 

Pojistitel akceptuje pro sjednání pojistné smlouvy jako místo pojištění území České republiky (ČR), pokud není 
v těchto obchodních podmínkách specifikováno jinak a do smlouvy nebude požadovat uvedení míst pojištění. 

3.2  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění 

Poř Předmět pojištění Pojistná částka Pozn. 

1 

Soubor nemovitostí (budov, hal a staveb) vlastních a cizích, 
včetně příslušenství a včetně všech rozestavěných 
nemovitostí, mimo soubor ostatních nemovitostí vlastních a 
cizích, jako např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, 
silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, jímky, 
studny, kašny, pomníky, sochy opěrné zdi, komíny, sadové 
a venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků, oplocení, 
veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, 
odpadkové koše, vjezdové závory, bazénové technologie, 
informační a navigační systémy, cyklostezky, sakrální stavby 
mosty, stavby na vodních tocích (mosty propustky, lávky, 
hráze, nádrže apod.) 

12 050 843 554 Kč 
 Nová cena 

2 

Soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně příslušenství a 
ostatních staveb vlastních a cizích, jako jsou např. zpevněná 
nádvoří a plochy, parkoviště, hřiště, silnice, komunikace, 
vozovky, cesty a chodníky, patníky, jímky, studny, kašny, 
pomníky, sochy, zídky, altány, opěrné zdi, komíny, sadové 
a venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků, oplocení, 
veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, 
odpadkové koše, vjezdové závory, bazénové technologie, 
informační a navigační systémy, cyklostezky, sakrální stavby 
mimo mosty, stavby na vodních tocích (mosty propustky, 
lávky, hráze, nádrže apod.) a včetně všech rozestavěných 
staveb. 

10 000 000 Kč 1 Riziko 

3 

Soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně příslušenství a 
ostatních staveb vlastních a cizích, jako jsou např. mosty, 
stavby na vodních tocích (mosty propustky, lávky, hráze, 
nádrže apod.) a včetně všech rozestavěných staveb. 

5 000 000 Kč 1 Riziko 

4 
Soubor movitých věcí vlastních a cizích, včetně knižního a 
hudebního fondu městské knihovny. 627 929 077 Kč Nová cena 

 
Soubor zapůjčených věcí sběratelské hodnoty v expozici 
pivovarnictví, viz seznam v příloze 2 9 402 475 Kč 1.Riziko 

5 
Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, 
výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a 
záznamů na nich. 

500 000 Kč 1 Riziko 

6 
Soubor movitých věcí – cizích,  vnesených a odložených, 
zaměstnanců, návštěv, klientů apod. 500 000 Kč 1 Riziko 

7 

Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů na 
výstavách. 
 

5 000 000 Kč 1 Riziko 

8 
Soubor věcí vedených v operativní evidenci, věcí vedených 
na účtu spotřeby materiálu. 
 

1 000 000 Kč 1 Riziko 

9 

Soubor zásob vlastních a cizích (zásobami se rozumí 
materiál, zboží, nedokončená výroba včetně nedokončené 
stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky apod.).  
 

1 000 000 Kč 1 Riziko 

10 
Soubor investic. 
 5 000 000 Kč 1 Riziko 

11 
Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích 
včetně vnesených cenných věcí zaměstnanců, návštěv apod. 
(peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, 

500 000 Kč 1 Riziko 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

6 / 33 
 
 

 

Poř Předmět pojištění Pojistná částka Pozn. 
cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých 
kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní 
certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, 
losy, karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, 
dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do 
mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a 
jiné obdobné dokumenty apod.) 

12 

 

Soubor vlastních a cizích hrobů, náhrobků včetně hrobového 
příslušenství 
 

500 000 Kč 1 Riziko 

3.3  Pojistná nebezpečí, limity plnění a spoluúčasti 

  

Pojištěná nebezpečí  Kompletní živel 
Celkový limit plnění na rok/ pojistnou událost Nestanoveno 
Pro jednotlivá nebezpečí: Limit Spoluúčast 

FLEXA Pojistná částka 20 000 Kč  
Povodeň, záplava 50 000 000 Kč 1% min. 25 000 Kč 
Sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy  50 000 000 Kč 5 000 Kč 
Náraz dopravního prostředku, kouř, aerodynamický třesk, 
pád stromů, stožárů a jiných předmětů 

10 000 000 Kč 5 000 Kč 

Vichřice nebo krupobití 100 000 000 Kč 5 000 Kč 
Voda vytékající z vodovodních zařízení a zamrzání vody 
ve vodovodním potrubí  

20 000 000 Kč 1 000 Kč 

Voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace 10 000 000 Kč 1 000 Kč 
Únik vody z dešťových svodů jakéhokoliv druhu 5 000 000 Kč  1 000 Kč 
Poškození vnějších dešťových svodů tlakem kapaliny nebo 
zamrznutím vody v nich 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

Únik média ze stabilních hasících zařízení v důsledku 
poruchy a v důsledku provádění tlakových zkoušek 

20 000 000 Kč 1 000 Kč 

Atmosférické srážky 1 000 000 Kč  1 000 Kč 
Zkrat nebo přepětí  /nepřímý úder blesku/ 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

 
Použité pojmy 
 
Kompletní živel 
FLEXA (požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho nákladu); povodeň, záplava; vichřice nebo krupobití; 
pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; náraz dopravního prostředku; tíha sněhu nebo námrazy; sesuv půdy, 
zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin; zemětřesení; aerodynamický třesk; vodovodní škody; kouř, 
atmosférické srážky, nepřímý úder blesku. 
 

3.4  Zvláštní ujednání k živelnímu pojištění 

1. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklízení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 
pojistné události, včetně dočasného přemístění majetku. 

2. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci 
pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem 
povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy, kterým jsou 
přidělovány registrační značky. 

3. Za vodovodní zařízení se považuje: 
- potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody, včetně armatur a zařízení na ně připojených 
- rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízeně na ně připojených 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

7 / 33 
 
 

 

- střešní žlaby a vnější a vnitřní dešťové svody. 

4. Pojistná nebezpečí v bodě 3.3. se vztahují i na vlastní a cizí  
-  věci zvláštního druhu movitého majetku, jako např. knihovní a hudební fond,  
-  lékařské věci (nástroje, přístroje), včetně zásob v sanitních vozech, 
-  budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním 
z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) anebo z desek na bázi dřeva a papíru 
(např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.). anebo s lehkou 
kovovou konstrukcí s textilním opláštěním, anebo nafukovací haly. 

5. Pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí dle 
odstavce 3.3. 

6. Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava nebo 
povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou 
/frekvencí/  (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně není na časové periodě 
/frekvenci/  závislá. 

7. Dále se ujednává, že z pojištění vzniká právo na plnění pojistitele za škody způsobené zpětným 
vystoupnutím kapaliny odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v 
důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

8. Pojištění se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době sjednání pojištění nebyly 
kolaudovány a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách. 

9. Věci vedené na účtu 042 – pořízení dlouhodobého hmotného majetku se pojišťují včetně dodávek, které 
se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě předávacího protokolu, přestože nebyly 
dosud dodavatelem fakturovány. 

10. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

11. Ujednává se, že za jednu pojistnou událost se považuje taková událost, která vznikla z jedné příčiny, která 
působila v souvislém v čase, a to i v případě, že intenzita působení v čase kolísala. (např. nárazový vítr) 
Za jednu pojistnou událost je považována též událost, při které se působení příčiny na pojištěný majetek 
projevilo jako více pojistných nebezpečí, a to i v případě, že ke škodám došlo na různých místech, i když 
se nacházejí mimo místo působení původní příčiny. 

12. Pojištění kryje i škody vzniklé zatečením v příčinné souvislosti s atmosférickými srážkami, vyjma škod 
vzniklých v důsledku zanedbání údržby objektů, se sublimitem plnění 1 000.000,- Kč za jednu a všechny 
pojistné události nastalé v pojistném roce. 

13. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 
pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

14. Pojištění všech předmětů pojištění vyjma těch, které jsou pojištěny na jinou cenu se sjednává na novou 
cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v 
době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

15. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne 
plnění v nové ceně. 

16. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetlakem páry nebo kapalíny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí 
a zařízeních připojených na potrubí. 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

8 / 33 
 
 

 

17. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod 
způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

18. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na 
poškození předmětu pojištění, které nemají nosnou konstrukci. 

19. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se 
vztahuje i na předměty, které jsou umístěny na volném prostranství. 

20. Ujednává se, že za náraz je považován i náraz dopravního prostředku, který byl v době nárazu řízen nebo 
provozován pojištěným. 

21. Ujednává se, že pojištění investic se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době 
sjednání pojištění nebyly kolaudovány a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách. 

22. Věci vedené na účtu 042 v souvislosti s předmětem pojištění „Nedokončené investice vlastní a cizí" se 
pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě předávacího 
protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány. 

23. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 
pojistné události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného takto 
pojištěných věcí). 

24. Pojištění se vztahuje také na budovy, haly a stavby (dále jen nemovitosti), na kterých jsou prováděny 
stavební úpravy s výjimkou zásahu do nosných konstrukcí. Pojištění se rovněž vztahuje na majetek v těchto 
nemovitostech uložených. 

25. Ujednává se, že škody způsobené pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z jedné příčiny 
během 72 hodin a/nebo vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin, se považují za 
jednu pojistnou událost. 

4.  Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
4.1  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka,  

 
Poř Předmět pojištění Pojistná částka Pozn. 

1 

Soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně příslušenství, 
a ostatních nemovitosti jako např. sadové a venkovní 
úpravy, kanalizace, včetně septiků, oplocení, veřejné 
osvětlení dopravní značení, inženýrské  sítě lavičky apod., 
a včetně rozestavěných nemovitostí.  

2 000 000 Kč Nová cena 
První riziko 

2 

Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně DIM a NIM 
(drobný investiční majetek a nehmotný investiční majetek), 
pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů 
přípojných a včetně věcí vedených v operativní evidenci a 
věcí vedených na účtu spotřeby materiálu. 

2 000 000 Kč Nová cena 
První riziko 

3 
Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, 
výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat 
a záznamů na nich. 

500 000 Kč Nová cena 
První riziko 

4 
Soubor movitých věcí  cizích,  vnesených a odložených, 
zaměstnanců, návštěv, klientů apod. 500 000 Kč Nová cena 

První riziko 

5 
Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů na 
výstavách. 

1 000 000 Kč Jiná cena 
První riziko 

6 
Soubor věcí vedených v operativní evidenci, věcí 
vedených na účtu spotřeby materiálu. 500 000 Kč Nová cena 

První riziko 

7 
Soubor investic. 1 000 000 Kč Nová cena 

První riziko 

8 
Soubor zásob vlastních a cizích (zásobami se rozumí 
materiál, zboží, nedokončená výroba včetně nedokončené 
stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky apod.). 

1 000 000 Kč 
Hodnota 
znovupořízení 
První riziko 

9 
Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních 
a cizích včetně vnesených cenných věcí dětí, žáků, 500 000 Kč Nová cena 

První riziko 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

9 / 33 
 
 

 

Poř Předmět pojištění Pojistná částka Pozn. 
studentů, zaměstnanců, návštěv apod.. (peníze - platné 
tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, 
klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, 
drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné 
známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na 
naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční 
známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do 
mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty 
a jiné obdobné dokumenty apod.) 

10 

Soubor movitých věcí a zásob vlastních a cizích na 
volném prostranství (pojištění se vztahuje na věci, u 
kterých je obvyklé vzhledem k jejich vlastnostem a 
charakteru - hmotnost, objem, druh materiálu apod. - 
uložení mimo uzavřený prostor. Nevztahuje se na škody 
vzniklé na cennostech, cenných věcech, věcech zvláštní 
hodnoty, písemnostech, ručním nářadí, výpočetní 
technice, elektronických zařízeních - pokud nejsou 
součástí nebo příslušenstvím jiné věci… apod.). 

500 000 Kč Nová cena 
První riziko 

11 

Přepravované cennosti:   
Cennosti: peníze - platné tuzemské i cizozemské 
bankovky a mince;  
Ceniny: cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, 
drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, 
depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, telefonní 
karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony 
MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, vkladní a 
šekové knížky, platební karty apod. 

500 000 Kč Nová cena 
První riziko 

 

4.2  Pojistná nebezpečí,  limity plnění a spoluúčasti 

Poř. Druh  Limit plnění Spoluúčast  

1 Krádež, při které pachatel překonal překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením Dle předmětů pojištění  1 000 Kč 

2 Loupež, loupežné přepadení při přepravě cenností Dle předmětů pojištění 1 000 Kč 

3 Vandalismus – úmyslné poškození nebo zničení věci, 
i nezjištěným pachatelem 

Dle předmětů pojištění,  
Sprejeři: 500 000 Kč  10% min. 1 000 Kč 

4 
Ztráta zpronevěrou, zatajením věci, neoprávněným 
užíváním cizí věci nebo podvodem (vztahuje se na 
předměty definované v odst. 4.1.) 

100 000 Kč 1 000 Kč 

5 

Prostá krádež – toto pojištění se sjednává pro 
předměty uvedené pod poř. Č. 5 v odstavci 3.1. 
(soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní 
a historické hodnoty vlastní a cizí, včetně exponátů 
na výstavách) 

100 000 Kč 1 000 Kč 

 

4.3  Zvláštní ujednání k pojištění odcizení a vandalismu 

1. Pojištění se vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky nebo polepením. Pojistitel 
poskytne plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčistění, případně 
opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci  (prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto 
vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na konzervaci věci.  

2. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde 
k překonání konstrukčního upevnění. 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

10 / 33 
 
 

 

3. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na 
stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

4. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahují na věci, které zaměstnanci pojištěného 
obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu 
zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou 
přidělovány státní poznávací značky. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, vzniká právo na plnění 
pouze tehdy, jestliže zaměstnavatel za takovouto škodu zaměstnanci neodpovídá 

5. V případě škod u jízdních kol (viz. pojistné nebezpečí odst. 4.2, poř. 1) poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci zabezpečeny následovně: Místem pojištění bude místo určené nebo obvyklé k odkládání 
pojištěné věci. Smluvní strany ujednávají, že budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo 
oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny 
lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním 
součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné 
odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného 
předmětu. 

6. Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní 
místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i 
prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným 
plechem apod. 

7. Pro potřeby pojištění se automaty na lístky považují za uzavřený prostor. 

8. Pojistná nebezpečí dle bodu 4.2 vztahují i na vlastní a cizí: 

- věci městské policie (např. přenosné radary, „botičky“ apod.) včetně věcí používaných ve vozech městské 
policie. V případě škody způsobené odcizením a vandalismem poskytne pojistitel plnění, budou-li tyto věci 
a zásoby zabezpečeny v motorovém vozidle následovně: vůz je uzamčen originálním klíčem a je 
považován za uzamčený prostor.  

- věci zvláštního druhu movitého majetku (knihovní fond, konzervační knihovní fond, historický knihovní 
fond, sbírky).  

9. Pojištění se vztahuje i na případ krádeže vloupáním přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku. 

10. Pro místo pojištění mimo území ČR se sjednává limit plnění 100 000 Kč. 

11. Právo na pojistné plnění z nebezpečí dle odst. 4.2, poř. Č. 4, vzniká, jen pokud byla škoda hlášena a šetřena 
Policií ČR. 

12. Ujednává se odchylný způsob zabezpečení pojištěných věcí:  

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojistitel poskytne 
pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před 
odcizením. Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech. Pojistitel 
zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných 
cenností jako dostačující míru zabezpečení. Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního 
upevnění. U věcí na volném prostranství se způsobem zabezpečení také rozumí překážka vytvořená 
vlastnostmi věci – velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. 

13. Odchylně se ujednává způsob zabezpečení uložených cenností.  Popis zabezpečení jednotlivých pokladen  
viz. příloha 1 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

11 / 33 
 
 

 

 

5.  Škodové pojištění skel 
5.1  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka 

Poř Předmět pojištění Pojistná částka Pozn. 

1 

Soubor skel -  skleněných    výplní    stavebních    součástí    
(okenních, dveřních, výlohových), skleněné  výplně  movitého  
charakteru  uvnitř  budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, 
výstavní skříňky a vitríny, zrcadla, obložení stěn, stropů a 
podhledů apod.)  bez udání   tloušťky skla včetně  nalepených 
(neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo 
elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, 
nápisů, malby a  jiných výzdob, dále reklamních tabulí, štítů, 
markýz, butonů,  reklamních  a  jiných nápisů, fasádních 
obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné 
neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně 
elektroinstalace a nosných rámů a konstrukcí apod. 

3 800 000 Kč Nová cena 
První riziko 

 

5.2  Pojistná nebezpečí, limity plnění a spoluúčasti 

Druh  Limit plnění Spoluúčast  
Pro věci pojištěné dle odstavce 4.1 se pojištění sjednává pro případ 
náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv 
nahodilou událostí  

500 000 Kč 1 000 Kč 

 

5.3  Zvláštní ujednání k pojištění skel 

1. Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné 
k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, 
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 

2. Pojištění se vztahuje na skla bez ohledu na jejich tloušťku. 

3. Pojištěny jsou náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k opravě či výměně skel.  

 

6.  Škodové pojištění elektroniky 
6.1  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, spoluúčast 

 Předmět pojištění 
Pojistná 

částka 
Spoluúčast Pozn. 

1 
Soubor vlastní a cizí elektroniky   
(stacionární i mobilní)  

3 000 000 Kč 5 000 Kč 
Nová cena 
První riziko 

6.2  Pojistná nebezpečí 

Pro věci pojištěné dle odstavce 6.1 se   pojištění sjednává pro   případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného 
zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím 
odcizení (pojištěného zařízení) s výjimkou přenosné elektroniky, kde se pojištění vztahuje i na odcizení elektroniky 
ze zaparkovaných vozidel. 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

12 / 33 
 
 

 

6.3  Zvláštní ujednání k pojištění elektroniky 

1. Pojištění se vztahuje na PC, tablety, výpočetní, kancelářskou, telekomunikační, zabezpečovací techniku, 
ústředny, spotřební elektroniku, navigace, kamerové systémy, docházkové systémy, vyvolávací zařízení, 
datový terminál, klimatizace, elektronika městské plovárny, elektronická zařízení školních jídelen. 

2. Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuji i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku 
škody přesáhlo 5 let 

3. Pro místo pojištění mimo území ČR se ujednává limit plnění 100 000 Kč 
4. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění v případě odcizení mobilní elektroniky i v případech, kdy se tato 

zařízení nacházela ve vozidlech. Předpokladem pro výplatu pojistného plnění je skutečnost, že k odcizení 
došlo v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a 
zařízení bylo umístěno v zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno 
celé vozidlo.  

5. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci 
 

7.  Škodové pojištění strojů 
7.1  Předměty pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

 Předměty pojištění vlastní a cizí Pojistná částka Spoluúčast 

1 
Ponorné čerpadlo. Typ: SE1.100.150.75.4.541D.B, Model: 
9604814300000941 174 000 Kč 5 000 Kč 

2  
Ponorné čerpadlo. Typ: SE1.100.150.75.4.541D.B, Model: 
9604814300000940 174 000 Kč 5 000 Kč 

3 
Motorgenerátor na podvozku, speciální přívěs 
ELEKTROCENTRÁLA ESP 44 KVA, VIN: 
TKXEC1113DLBA3338, pro dvě čerpadla. 579 480 Kč 

5 000 Kč 

4 
Mobilní rozvěděč RM: plastován nástěnná rozvodnice 
s nosnou konstrukcí pro postavení na zem. 48 000 Kč 5 000 Kč 

5 Požární stříkačka TOHATSU VC85BS  236 810 Kč 5 000 Kč 

6 Kalové čerpadlo spalovací motor HERON EMPH 80 E9 37 200 Kč 5 000 Kč 

7 Kalové čerpadlo elektrický motor 50-GFHU-105-70-LN-000 31 164 Kč 5 000 Kč 

8 Elektrocentrála HERON EGM 60 AVR-3E 35 520 Kč 5 000 Kč 

9 Halogenová osvětlovací souprava 24 360 Kč 5 000 Kč 

10 
Přenosná motorová stříkačka s elektrickým 
startérem  V20D2S  124 025 Kč 5 000 Kč 

11 Čerpadlo vodní – HERON    5 445 Kč 1 000 Kč 

12 Čerpadlo LOWARA DOMO 7 623 Kč 1 000 Kč 

13 Rolba OLYMPIA ICE BEAR ELECTRIC SN:160158204 3 811 500 Kč 10 000 Kč 

14 
Pracovní stroj samojízdný: kolový nakladač MULTIONE, 
VIN M353359   1 948 000 Kč 5 000 Kč 

15 Pásový bagr Takeuchi TB290-2, v.č.190500001 2 944 665 Kč 5 000 Kč 

16 Harvestorová hlavice Nisula 325H, v.č.325129 1 484 999 Kč 5 000 Kč 
 

7.2  Pojistná nebezpečí, limity a spoluúčasti 

Pojištěná nebezpečí Limit plnění 
All risk (technická rizika) Pojistná částka 

Kasko rizika (pro mobilní stroje – rolba, pásový barg) Pojistná částka 

  

7.3  Zvláštní ujednání k pojištění strojů 

1. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

13 / 33 
 
 

 

2. Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné 
události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa 
pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována 

3. Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10% pojistné částky pojištěného strojního zařízení. 
Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob. 

 

7.4  Místo pojištění 

Pojistitel akceptuje pro sjednání pojistné smlouvy jako místo pojištění území České republiky (ČR) dle účetní 
evidence pojistníka, pokud není v těchto obchodních podmínkách specifikováno jinak a do smlouvy nebude 
požadovat uvedení míst pojištění. 
 
 
 

8.  Škodové pojištění odpovědnosti 
8.1  Pojištěná činnost 

Pojištění se vztahuje na obecnou provozní odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě v souvislostí s činností 
nebo vztahem pojištěného  vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména z existence a 
držby obecního majetku, z výkonu práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené 
působnosti)  a souvisejících právních předpisů 
- zákon č. 128/2000 Sb. O obcích, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 553/1991 Sb. O obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 108/2006 Sb. O sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 372/2011 Sb. O zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů 
- a další související právní předpisy či zákony 
Pojištěny jsou činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu o Obchodního rejstříku, a 
činnosti nezapsané do obchodního rejstříku, pokud tyto nepředstavují podstatné zvýšení pojistného rizika a objem 
této činnosti nepřesahuje 5% z celkového obratu pojištěného. Pojištění se dále vztahuje na držbu nemovitostí 
 
Údaje město Znojmo:A 
Počet obyvatel (k 1. 1. 2019) 33 489  

Počet zastupitelů    31 

Počet pracovníků v pracovněprávním vztahu – Město Znojmo včetně městské policie (k 
27. 5. 2019) 350  

Počet pracovníků v pracovněprávním vztahu – Městská policie Znojmo (k 27. 5. 2019) 57 

Počet pracovníků externě (k 27. 5. 2019) 63 

Počet pracovníků na vedlejší pracovní poměr (k 27. 5. 2019) 0 

Počet pracovníků poskytujících soc. služby na základě zákona č.108/2006 Sb. (k 27. 5. 
2019) 23 

Počet osob vykonávajících na základě smlouvy veřejné služby pro vlastní potřebu obce 
(osoby v hmotné nouzi) (k 27. 5. 2019) - 

Roční rozpočet město ZNOJMO  
(VÝDAJE – 1 384 645 600 Kč, PŘÍJMY – 1 062 121 800 Kč, finanční dorovnání mezi 
příjmy a výdaji 322 523 800 Kč) 

1 430 792 900 Kč 

 
Další informace viz www.znojmocity.cz 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

14 / 33 
 
 

 

8.2  Základní parametry pojištění, předmět pojištění, limity pojistného plnění, 
spoluúčasti 

Základní parametry   

Nabídka limitů je do roka k dispozici 2x 

Báze pojištění Loss occurrence 

Pro pojištění profesní odpovědnosti – viz. bod 16 Odpovědnost 
poskytovatele zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb.,  
je preferována báze pojištění „Loss occurrence“. Případně je 
možno použít bázi pojištění: 

Claims made (vč. retroaktivního krytí 
v minimální délce 5 let) 

Územní rozsah pojištění Evropa  
 
Poř. Předmět pojištění Limit (sublimit) 

plnění na pojistnou 
událost 

Spoluúčast 

1 

Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci a nemajetková 
újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení včetně následných 
finančních škod a újma na životním prostředí v důsledku 
nenadálého selhání ochranného zařízení) 

35 000 000 Kč 1 000 Kč 

2 Újma způsobená vadou výrobku (včetně vadně vykonané práce) 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

3 
Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy 
na zdraví, usmrcení nebo na hmotné věci) 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

4 
Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na 
zdraví nebo při usmrcení 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

5 
Škody na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti, nebo je užívá na základě právního důvodu 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

6 
Regresy zdravotní pojišťovně v důsledku pracovního úrazu nebo 
nemoci z povolání,   a orgánům  nemocenského pojištění 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

7 Křížová odpovědnost vůči majetkově propojeným osobám 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

8 Křížová odpovědnost mezi pojištěnými 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

9 
Odpovědnost za škody na věcech vnesených či odložených – za 
věci zaměstnanců, návštěvníků apod. 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

10 

Odpovědnost z výkonu státní a veřejné správy, včetně 
odpovědnosti obce za škodu vyplývající ze zákona č. 82/1998 
Sb. o odpovědnosti za škody způsobenou při výkonu veřejné 
moci a změny zákona České národní banky č. 358/1992 Sb., o 
notářích a jejich činnosti 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

11 Odpovědnost z výkonu činnosti městské policie 5 000 000 Kč 500 Kč 

12 
Odpovědnost poskytovatelů sociálních služeb dle zákona č. 
108/2006 Sb. 

2 000 000 Kč 1 000 Kč 

13 
Pojištění odpovědnosti za škody způsobenou při výkonu veřejné 
služby osobou v hmotné nouzi dle zákona 111/2006 Sb. 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

14 

Odpovědnost za škodu, za kterou odpovídá pojištěný osobě 
vykonávající na základě smlouvy o výkonu veřejné služby podle 
zákona 111/2006 o pomoci v hmotné nouzi. Pro účely tohoto 
pojištění je pojištěným také Úřad práce České republiky 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

15 / 33 
 
 

 

Poř. Předmět pojištění Limit (sublimit) 
plnění na pojistnou 

událost 

Spoluúčast 

15 

Pojištění odpovědnosti zastupitelů za škody způsobené obci 
porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce starosty, 
místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva  

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

16 

Odpovědnost poskytovatele zdravotních služeb dle zákona č. 
372/2011 Sb. 
Vztahuje se na – Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková 
organizace. 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

 

8.3  Zvláštní ujednání k pojištění odpovědnosti 

1. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zásahem úřední moci v rozsahu, jakém pojistník za tuto škodu 
odpovídá dle platných a účinných právních předpisů 

2. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou 
jinému při výkonu státní správy, který byl na něj přenesen zákonem, jakož i za škodu vzniklou jinému při 
výkonu veřejné správy v samostatné působnosti (svěřené mu zákonem), pokud pojištěný odpovídá za škodu 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.  

3. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem Města Znojma při výkonu státní správy (přenesené působnosti a požaduje 
regresní úhradu na Městě Znojmě, pokud škodu způsobil. Pojištění se vztahuje také na odpovědnosti Města 
Znojma za škodu způsobenou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem 

4. Pojištění se vztahuje i na zavlečení nebo rozšíření nakažlivé choroby lidí 
5. Pojištění se vztahuje na škody způsobené působením teploty, unikajících látek, vlhkosti a odpadů, včetně 

pozvolna působících vlivů 
6. Pojištění se vztahuje i na škodu vzniklou v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, jestliže za škodu 

odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu 
7. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené při pořádání akcí volnočasových aktivit, kulturních akcí, 

sportovních akcí, apod. pořádaných pojištěným. Za jednorázovou akci se považují činnosti související přímo 
s organizací akce a jejího samotného průběhu. Pro účely této pojistné smlouvy se za pojištěného považují i 
všichni aktivní účastníci takovéto akce, tj. děti, žáci, jejich doprovod, pořadatelé, apod. 

8. Ujednává se, že se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu osobě pojištěné touto 
smlouvou 

 

9.  Pojištění lesů 
9.1  Základní parametry pojištění, předmět pojištění, limity pojistného plnění, 

spoluúčasti 

Základní parametry   

Předmět pojištění Lesní porosty – jehličnaté a listnaté 

Pojistná částka 1 110 106 150 Kč 
 
 
Poř. Předmět pojištění Limit (sublimit) 

plnění na pojistnou 
událost 

Spoluúčast 

1 Požár Bez limitu 5% 

2 Vichřice 10 000 000 Kč 5% 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

16 / 33 
 
 

 

 
 

10.  Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli 
10.1  Předměty pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

1. Předmětem zakázky je pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli – 
Město Znojmo. (dále „Město Znojmo nebo „zadavatel“). Předpokládaný počet zájemců o pojištění z řad 
zaměstnanců je v počtu cca 180.    

 
2. Tabulka k doplnění nabízené výše pojistného je uvedena v bodě 10.2 této poptávkové dokumentace. 
 
3. Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda v územním rozsahu minimálně 

Evropa.  
 

4. Pojištění se vztahuje i na škodu způsobenou ztrátou věcí svěřených. Dále na sankce uložené orgánem 
veřejné moci v souvislosti s výpočtem, placením, vykazováním nebo uplatňováním práv na osvobození 
od daní, poplatků a cel nebo pojistného na veřejné pojištění a služby. 

 
5. Pojistitel je na základě požadavku pojistníka – Město Znojmo i pojištěného zaměstnance povinen 

vyhotovit potvrzení o době trvání pojištění a škodním průběhu. 
 

6. Pojištění se sjednává v rozsahu: 
a) bez řízení 
b) včetně řízení vozidla (řidiči referenti) 

 
7. Pojištění se sjednává se se spoluúčastí pojištěného ve výši 1000 Kč. Spoluúčastí se rozumí částka, o 

kterou se snižuje pojistné plnění z pojistné události.  
 

8. Platba pojistného bude prováděna v české měně vždy na základě vyúčtování, a to nejméně jedenkrát 
ročně vždy do 20. kalendářního dne od počátku pojištění. 

 
9. Veškeré změny v průběhu pojistného období budou hlášeny a vyúčtovány v elektronické podobě – 

nevystavuje se aktualizační dodatek.                   
 

10.2  Nabídková cena 

Limit 
pojistného 

plnění 

Územní 
platnost 

Řízení 
vozidel 

Ztráta 
svěřených 

věcí 

Pokuty, 
penále Spoluúčast 

Roční 
pojistné / 1 

zaměstnanec 
(vyplní 

pojistitel) 

Předpokládaný 
počet 

zaměstnanců  

Nabídková 
cena za 

roční 
pojistné 

100 000 Kč svět ne ne ne 1 000 Kč   44   
100 000 Kč svět ne ano ne 1 000 Kč   42   
100 000 Kč svět ano ne ne 1 000 Kč   2   
120 000 Kč svět ne ne ne 1 000 Kč   20   
120 000 Kč svět ne ne ano 1 000 Kč   1   

150 000 Kč svět ne ne ne 1 000 Kč   39   

150 000 Kč svět ne ano ne 1 000 Kč   3   

150 000 Kč svět ne ne ano 1 000 Kč   4   

150 000 Kč svět ano ano ano 1 000 Kč   1   
200 000 Kč svět ne ne ne 1 000 Kč   20   
200 000 Kč svět ne ano ne 1 000 Kč   2   
200 000 Kč svět ne ne ano 1 000 Kč   2   
300 000 Kč svět ne ne ne 1 000 Kč   1   

Celková nabídková cena v Kč bez DPH Kč 

 
 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

17 / 33 
 
 

 

 
 

11.  Pojištění vozidel 
11.1  Požadovaný rozsah pojištění 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
 
 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla musí být upraveno v souladu se zákonem č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších předpisů, 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a vyhláškou Ministerstva financí č. 205/1999 Sb., kterou se 
provádí uvedený zákon.  
 
V pojistné smlouvě se lze od tohoto zákona odchýlit jen tehdy, pokud tím nedochází ke snížení nebo omezení 
nároků poškozeného z pojištění odpovědnosti. Pojištění se vztahuje na území České republiky nebo cizího státu 
uvedeného v seznamu ve vyhlášce Ministerstva financí. 
 
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla je bez spoluúčasti zadavatele při plnění škodních 
událostí. 
 
Zadavatelem požadovaný minimální limit, který musí krýt pojistná smlouva v případě škod na zdraví v souladu s § 
6 odst. 2 písm. a) je 100 mil. Kč na každého poškozeného. Limit, který musí krýt pojistná smlouva v případě škod 
na majetku v souladu s § 6 odst. 2 písm. b) a c) je min. 100 mil. Kč. 
 
 
Pojištění havarijní  
 
All risks  - poškození nebo zničení vozidla jakoukoli nahodilou událostí, odcizení vozidla nebo jeho části, 
minimálně však následující pojistná nebezpečí:  
a) havárie (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil - náraz, střed, pád);  
b) odcizení - krádež (zmocnění se vozidla nebo jeho části), krádež vloupáním (násilné vniknutí do vozidla a 

zmocnění se vozidla nebo jeho části), loupež (zmocnění se vozidla nebo jeho části použitím násilí nebo 
pohrůžky bezprostředního násilí) 

c)  neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby); 
d)  vandalismus (poškození věci úmyslným jednáním třetí osoby; 
e)  živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, zřícení skal, zemin nebo lavin, pád 

stromů nebo stožárů, vichřice, krupobití, povodeň nebo záplava). 
 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí pojištěného ve výši maximálně 2 000 Kč. Spoluúčastí se rozumí částka, o 
kterou se snižuje pojistné plnění při každé pojistné události, při které pojištěný má podíl na vzniku pojistné 
události.   
 
Územní platnost pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území Evropy. 
 
 
Úrazové pojištění sedadel 
Pro případ, že pojištěný utrpí za trvání pojištění při pojištěné činnosti úraz, činí základní pojistné částky úrazu 
vztahující se na všechna sedadla dle technického průkazu (pro předměty pojištění viz. 11.2.)



11.2  Předměty pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

 
 

Flotila – A 

VIN RZ Tovární 
značka Typ TP Druh 

vozidla 
R
V 

Výk
on 

Ob
sah 

Provo
z od 

Počet 
míst 

Hmot
nost 

PALI
VO 

Vlastn
ík IČ Vlatník Limit_P

OV 
Spolu
účast 

Platnost 
HAV 

Pojistná 
částka 

Limit 
úraz 

TMBPW16Y03
3702189 

2B09
283 

Škoda Fabia AP732
656 

Osobní 
automobil 

20
02 

40 119
8 

01.01.
2002 

5 1515 J 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 40000 400/800 

tisíc Kč 
SZCA1WAW8
8A002284 

4B60
50 

VECTRIX SCOOTER UC74
9376 

Motocykl 20
08 

4 1 01.01.
2008 

2 231 EL 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 100000   

TMBJJ45LXD6
045767 

9B39
803 

Škoda Yeti UF170
849 

Osobní 
automobil 

20
12 

90 139
0 

28.12.
2012 

5 1920 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 270000 400/800 

tisíc Kč 
TMBJJ45L3E6
019948 

9B57
071 

Škoda Yeti UF686
469 

Osobní 
automobil 

20
14 

90 139
0 

27.02.
2014 

5 1940 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evopa 398000 400/800 

tisíc Kč 
ZDCJF53B0EF
005666 

8B18
08 

Honda JF53 UF874
832 

Motocykl 20
14 

6 108 01.01.
2014 

2 268 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 41239   

ZFA26300006
951982 

1BB1
344 

Fiat Doblo Cagro UG31
2537 

Nákladní 
automobil 

20
14 

70 136
8 

16.12.
2014 

2 2030 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 269043 400/800 

tisíc Kč 
TMBJJ45L9H6
041067 

1BP6
594 

Škoda Yeti UH85
4764 

Osobní 
automobil 

20
17 

92 139
5 

25.09.
2017 

5 1900 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 432100 400/800 

tisíc Kč 
TMBJF45L9H
N702569 

6AC8
529 

Škoda Yeti UH86
8567 

Osobní 
automobil 

20
17 

81 119
7 

23.03.
2017 

5 1885 N 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 427353 400/800 

tisíc Kč 
TMBJP9NU9M
2014926 

2BN9
359 

Škoda Karoq UL466
052 

Osobní 
automobil 

20
20 

85 999 26.11.
2020 

5 1853 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 610750 400/800 

tisíc Kč 
TMBJP7NU5P
5015448 

2BZ8
281 

Škoda Karoq UN16
5414 

Osobní 
automobil 

20
22 

81 999 12.12.
2022 

5 1890 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 628512 400/800 

tisíc Kč 
Flotila – B 

VIN RZ Tovární 
značka Typ TP Druh 

vozidla 
R
V 

Výk
on 

Ob
sah 

Provo
z od 

Počet 
míst 

Hmot
nost 

PALI
VO 

Vlastn
ík IČ Vlatník Limit_P

OV 
Spolu
účast 

Platnost 
HAV 

Pojistná 
částka 

Limit 
úraz 

TMBDS41U7A
8848982 

6B83
892 

Škoda Octavia 1.9 
TDI 

UD71
3579 

Osobní 
automobil 

20
10 

74 189
6 

24.02.
2010 

5 1855 N 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 112700 150/300 

tisíc Kč 
KMHJM81BP8
U746268 

5B17
929 

Hyundai Tucson UC28
6375 

Osobní 
automobil 

20
07 

104 197
5 

17.10.
2007 

5 2140 J 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 117000 150/300 

tisíc Kč 
TMBPW46Y67
4092879 

4B71
666 

Škoda Fabia UB50
3176 

Osobní 
automobil 

20
06 

40 119
8 

20.12.
2006 

5 1560 J 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 60000 150/300 

tisíc Kč 
TMBDB16Y52
3565439 

2B09
698 

Škoda Fabia AP603
524 

Osobní 
automobil 

20
03 

50 139
7 

28.01.
2003 

5 1610 J 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 61000 150/300 

tisíc Kč 
TMBJB16Y933
711121 

2B09
285 

Škoda Fabia AP736
410 

Osobní 
automobil 

20
02 

50 139
7 

17.12.
2002 

5 1615 J 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 40000 150/300 

tisíc Kč 
TMBCU23U15
9078401 

5B72
179 

Škoda Superb BF857
279 

Osobní 
automobil 

20
04 

96 189
6 

14.12.
2004 

5 2050 N 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 110000 150/300 

tisíc Kč 
TMBEM25J5E
3010195 

9B28
285 

Škoda Fabia UF435
405 

Osobní 
automobil 

20
13 

63 119
7 

01.01.
2013 

5 1571 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 177000 150/300 

tisíc Kč 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

19 / 33 
 
 

 

TMBEM25J2E
3010185 

9B28
286 

Škoda Fabia UF435
404 

Osobní 
automobil 

20
13 

63 119
7 

01.01.
2013 

5 1571 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 177000 150/300 

tisíc Kč 
TMBAD7NE5E
0010567 

9B28
282 

Škoda Octavia UF435
402 

Osobní 
automobil 

20
13 

132 179
8 

01.01.
2013 

5 1830 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 315000 150/300 

tisíc Kč 
TMBPH16Y82
3526422 

1B63
546 

Škoda Fabia AP512
840 

Osobní 
automobil 

20
02 

44 139
7 

24.07.
2002 

5 1580 J 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 39000 150/300 

tisíc Kč 
TMBPW16Y73
3732550 

2B09
666 

Škoda Fabia BA036
416 

Osobní 
automobil 

20
03 

40 119
8 

28.01.
2003 

5 1515 J 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 42000 150/300 

tisíc Kč 
TMBCE73T0D
9007187 

9B09
779 

Škoda Superb 3T UE92
8955 

Osobní 
automobil 

20
12 

103 196
8 

02.08.
2012 

5 2208 N 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 389000 150/300 

tisíc Kč 
TMBEM25J5E
3134855 

1BB0
661 

Škoda Fabia UF945
948 

Osobní 
automobil 

20
14 

63 119
7 

20.05.
2014 

5 1571 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 235708 150/300 

tisíc Kč 
TKMMR030A6
1MR0396 

3B92
444 

MARO MR 03 UB18
9972 

Přívěs 20
06 

    20.09.
2006 

      00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč         

TMBEM6NJ0G
Z084082 

1BH1
601 

Škoda Fabia UG70
3504 

Osobní 
automobil 

20
15 

66 119
7 

08.01.
2016 

5 1564 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 261360 150/300 

tisíc Kč 
TMBEM6NJ5G
Z081839 

1BH1
602 

Škoda Fabia UG70
0284 

Osobní 
automobil 

20
15 

66 119
7 

08.01.
2016 

5 1564 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 261360 150/300 

tisíc Kč 
X96270570F0
797533 

1BH1
505 

GAZ GAZELLE 
AMC 

UE61
4455 

Nákladní 
automobil 

20
15 

79 289
0 

01.01.
2015 

7 3500 B 00293
881 

Město 
Znojmo   2 000 

Kč Evropa 942000   

TMBEB6NJXJ
Z093143 

1BS6
551 

Škoda Fabia 
Ambition 1,0 
MPI 

UI422
853 

Osobní 
automobil 

20
17 

55 999 06.12.
2017 

5 1535 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 204000 150/300 

tisíc Kč 

TMBEB6NJ4J
Z092943 

1BS6
552 

Škoda Fabia 
Ambition 1,0 
MPI 

UI423
076 

Osobní 
automobil 

20
17 

55 999 01.01.
2017 

5 1535 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 204000 150/300 

tisíc Kč 

TMBEB6NJXJ
Z214172 

2BB7
502 

Škoda Fabia UI964
982 

Osobní 
automobil 

20
18 

55 999 26.07.
2018 

5 1535 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 192000 150/300 

tisíc Kč 
TMBZZZAAZJ
D642642 

2BB7
501 

Škoda Citigo UI963
090 

Osobní 
automobil 

20
18 

55 999 26.07.
2018 

4 1330 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 163000 150/300 

tisíc Kč 
WF0FXXTTGF
JU32341 

2BB7
880 

Ford Transit 2,0 UJ027
159 

Nákladní 
automobil 

20
18 

96 199
5 

26.09.
2018 

9 3500 N 00293
881 

Město 
Znojmo   2 000 

Kč Evropa 840900 150/300 
tisíc Kč 

TJ5R1X1X0J1
074184 

1BS7
980 

Vezeko - 
Vario 

R1X1X UI831
782 

Přívěs 20
18 

    26.09.
2018 

  750   00293
881 

Město 
Znojmo   2 000 

Kč Evropa 99900   

TMBAH7NP0L
7020448 

2BJ6
757 

Škoda Superb UK13
3564 

Osobní 
automobil 

20
19 

110 196
8 

30.09.
2019 

5 2148 N 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 549999 150/300 

tisíc Kč 
TMBAC7NE0F
0228954 

1BH1
355 

Škoda Octavia UG47
8437 

Osobní 
automobil 

20
15 

103 139
5 

08.12.
2015 

5 1800 B 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 250000 150/300 

tisíc Kč 
VW2ZZZ7HZH
H077657 

1BN6
030 

Volkswag
en 

Caravelle UH83
3106 

Nákladní 
automobil 

20
16 

110 196
8 

28.12.
2016 

9 3080 N 00293
881 

Město 
Znojmo 

100/100 
mil. Kč 

2 000 
Kč Evropa 550000 150/300 

tisíc Kč 
Pozn. Pojistná částka je uvedena v CZK. 
 
 
 
 



12.  Povinná ujednání k pojistné smlouvě 
12.1  Specifikace pojistné hodnoty 

Nová cena: je cena pojištěné věci, tj. cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, sloužící ke stejnému 
účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou (pojištění na „novou cenu“). 
Cena znovupořízení: je částka, která odpovídá přiměřeným nákladům na nové vyrobení nebo pořízení stejných 
nebo srovnatelných zásob v daném čase a na daném místě.  
Obvyklá cena: tj. cena, která by byla dosažena při prodeji stejné, popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku 
v daném čase a na daném místě (pojištění na „obvyklou cenu“). 
Jiná cena: je částka, která stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená v evidenci pojištěného 
(např. Smlouva o výpůjčce; Předávací protokol exponátů na výstavu apod.) nebo hodnota obvyklá platná v době 
vzniku pojistné události 
Tržní cena: je částka, která vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srovnatelné kvality v době 
pojistné události 
 

12.2  Pojistné plnění 

Byla-li pojištěná věc zničena, odcizena nebo poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, 
aby jí pojistitel vyplatil z pojištění na: 

- novou cenu částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci 
(v případě poškození sníženou o cenu využitelných zbytků) v době bezprostředně před vznikem pojistné události. 

- obvyklou cenu částku, která by byla dosažena při prodeji stejné nebo srovnatelné věci (v případě poškození 
sníženou o cenu využitelných zbytků) v době bezprostředně před vznikem pojistné události a v obvyklém 
obchodním styku. Pojišťovna má právo vyžadovat znalecký posudek, nedohodne-li se s oprávněnou osobou jinak. 

- jinou cenu při poškození pojištěné věci částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné 
věci, sníženou o cenu zbytků. Nelze-li poškozenou pojištěnou věc opravit nebo cena za opravu převyšuje částku 
stanovenou na základě znaleckého posudku nebo cenu uvedenou v evidenci pojištěného nebo hodnota obvyklá 
pro poškozenou pojištěnou věc, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku jako při zničení pojištěné 
poškozené věci. Dále se ujednává, že při zničení nebo pohřešování pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby 
mu pojistitel vyplatil částku stanovenou na základě znaleckého posudku nebo cenu uvedenou v evidenci 
pojištěného nebo hodnota obvyklá pro zničenou nebo pohřešovanou pojištěnou věc, sníženou o cenu zbytků. 
V případě sporu při stanovení výše pojistného plnění u věcí pojištěných na jinou hodnotu bude tato hodnota 
stanovena formou znaleckého posudku. 

- tržní cenu částku, která vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srovnatelné kvality v době 
pojistné události. 
Jsou-li předmětem pojištění písemnosti, plány, obchodní knihy, kartotéky, výkresy, děrné štítky, magnetické pásky 
a disky, ostatní nosiče dat a záznamů na nich poškozeny, zničeny, nebo jsou-li odcizeny, vzniká pojištěnému právo, 
aby mu pojistitel vyplatil částku, odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu nebo znovupořízení, pokud 
tyto náklady oprávněná osoba vynaložila. Od této částky je potřeba odečíst cenu případných využitelných zbytků 
poškozené nebo zničené věci. V případě, že pojištěný náklady na opravu nebo reprodukci nevynaložil, je pojistitel 
povinen vyplatit pouze hodnotu materiálu, vloženého do pojištěné věci. 
 
 

13.  Ostatní ujednání 
1. Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k odvrácení 

bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé pojistné 
události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a pojistné hodnotě 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

21 / 33 
 
 

 

ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na 
obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci.  

2. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby uvedené v této pojistné smlouvě 
3. Ujednává se, že za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova 

nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…).  
4. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na: 

- škodu majetkovou, 
- odpovědnost za škodu, 

vzniklou pojištěnému subjektu, ve kterém má pojistník nebo pojištěný majetkovou účast. 
 

5. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 
pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 15 %. 

6. Ujednává se, že pojištění se majetku se vztahuji i na nově pořízený majetek, ode dne zápisu v katastru 
nemovitostí. Pokud roční pohyb majetku převýší 10%, bude pojistné upraveno dodatkem ke smlouvě, vždy 
k výročnímu datu. 

7. Ujednává se, že pojistitel nebude v případě pojistné události namítat podpojištění. Zároveň se ujednává, 
že v případě vyčerpání pojistné částky nebo limitu plnění lze toto dopojistit v průběhu pojistného roku za 
stejných podmínek. 

8. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 

9. Ujednává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy 
dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. Pokud pojistník souhlas neudělí, 
provede pojistitel šetření samostatně. 

10. Platby pojistného budou hrazeny na účet pojistitele. 
11. Pojistitel se tímto zavazuje zajistit návštěvu likvidátora pojistných událostí nejpozději do 48 hodin od 

nahlášení pojistné události, jinak se má za to, že to není nutné. 
 

 

14.  Výklad pojmů 
Pojistným obdobím je doba 12 měsíců. 
Pojistný rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. 
Předmětem pojištění jsou jednotlivé věci movité a nemovité nebo jejich soubory. 
Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky. 
Pojistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, které 
nastaly v jednom pojistném roce.  
Hranice pojistného plnění se vztahuje na jednu pojistnou událost. 
Pojištění na první riziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojištěným). Pojistitel tuto pojistnou částku 
akceptuje a nebude namítat podpojištění. 
Limit plnění je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele při jedné pojistné události, za jednu a všechny 
pojistné události, které nastaly v jednom pojistném roce. 
Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, se kterou je spojen vznik povinnosti 
pojistitele poskytnout pojistné plnění. 
Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné 
plnění.  
Pojištěním škodovým se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události. 
Za jednu pojistnou událost se považuje pojistná událost vzniklá z jedné a stejné příčiny.  
Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném plnění. 
Spoluúčast je vyjádřena pevnou částkou v Kč (není-li ve smlouvě uvedeno jinak, není spoluúčast sjednána, tj. činí 
0,- Kč). 
Cizí věci převzaté jsou věci, které pojištěný na základě písemné smlouvy převzal za účelem provedení objednané 
činnosti. 
Cizí věci užívané jsou věci, které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy mimo motorová vozidla. 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

22 / 33 
 
 

 

Cizí věc, je věc, která je pojištěným nebo pojistníkem oprávněně užívaná na základě písemné smlouvy.  
Věci „zvláštní hodnoty“ - za věci zvláštní hodnoty se považují: 

• "věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, 
ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i 
uměleckou kvalitou a autorem díla;  

• "věci historické hodnoty", tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě či 
události apod.;  

• "starožitnosti", tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně 
charakter unikátu; 

• "sbírky". 
Užíváním věci se rozumí stav, kdy má pojištěný movitou či nemovitou věc ve své moci a využívá její užitné 
vlastnosti včetně práva užívání prostor v nemovité věci. 

 
 

15.  Makléřská doložka 
Pojištěný pověřuje pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., IČ: 48391301, tel.: 511 126 050, fax.: 
511 126 051, se sídlem v Brně, Holandská 8, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní 
styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, 
společnosti RENOMIA, a. s. Pouze RENOMIA, a. s., je oprávněna přijímat rozhodnutí smluvních partnerů. 
 

16.  Změna rozsahu pojištěni 
Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně 
vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek 
pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na účet pojistníka nejpozději do jednoho 
měsíce od ukončení pojištění daného pojištěného majetku, nebude-li dohodnuto jinak. 

 
 

17.  Doba, na kterou se uzavírá pojistná smlouva (doba 
trvání pojištění), pojistné období 

17.1  Pojištění majetku a odpovědnosti  

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění od 1.11.2023 do 31.10.2026. Pojistné období se sjednává v délce 
12 měsíců.  

17.2  Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou 
zaměstnavateli 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění od 1.6.2024 do 31.5.2027. Pojistné období se sjednává v délce 12 
měsíců.  
 

17.3  Pojištění vozidel 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění od 1.1.2024 do 31.12.2027. Pojistné období se sjednává v délce 
12 měsíců.  
 

17.4  Pojištění lesů 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění od 1.1.2024 do 31.12.2027. Pojistné období se sjednává v délce 
12 měsíců.  
 
 

 
 
 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

23 / 33 
 
 

 

18.  Cena a platební podmínky 
Výše stanovených sazeb a pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění.  
Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu pojišťovaného majetku, 
resp. při zvýšení pojistné částky. 
Úhrada bude prováděna v české měně, vždy na základě ustanovení pojistné smlouvy vybraného uchazeče na účet 
makléře, neurčí-li pojistník jinak, v ročních splátkách, s výjimkou pojistné smlouvy pojištění majetku a odpovědnosti, 
která bude prováděna čtvrtletních splátkách splatných v daném pojistném období. Pojistitel nebude aplikovat při 
področních splátkách přirážku k pojistnému. 

 

19.  Změny smluvních podmínek 
Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou vzestupně 
očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

20.  Bonifikace za příznivý škodní průběh – pojištění 
majetku a obecné odpovědnosti 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je uplynulé pojistné období – jeden rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu 
pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 
Škodný průběh      Bonifikace 
 
0 % do 10 % 15 % 
více než 10 % do 15 % 10 % 
více než 15 % do 20%   5% 

1. Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu 
škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období – pojistné období – jeden rok, 
vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.  

2. Na bonifikaci nemá pojistník nárok, pokud v předchozím hodnoceném období byl škodný průběh z pojistné 
smlouvy vyšší než 40 %. 

3. Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti vyhodnotí 
pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce po uplynutí 
hodnoceného období. 

4. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok na 
bonifikaci nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného období - roku.  

5. Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal, nejdříve 
však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období. 

6. V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v takové 
výši, která zpětně ruší nárok na bonifikaci nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události o 
částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo část odpovídající přeplatku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

24 / 33 
 
 

 

21.  Škodní průběh 2018 – 2023  
21.1  Pojištění majetku 

Datum vzniku škody Specifikace Výše škody v Kč 

Škody nad 50 000 Kč     
25.12.2022 poškození stavebních součástí a vybavení objektu vodou unikající z 

prasklého vodovodního potrubí v horním patře 206 348 Kč  

27.12.2020 Poškození majetku vodou unikající z prasklé rekuperační jednotky 
klimatizace v prvním patře 526 549 Kč 

11.2.2020 Komín stržený vichřicí a střecha poškozená padajícím komínem 80 870 Kč 

26.11.2019 Poškození signalizačního a zebezpečovacího zařízení světelné 
křižovatky nárazem neznámého vozidla 58 559 Kč 

22.1.2019 Poškození majetku vodou z vodovodního zařízení 80 445 Kč 
13.8.2018 Poškození budovy školy vodou z vodovodního zařízení. 460 615 Kč 
2.7.2018 Poškození sloupu veřejného osvětlení nárazem neznámého vozidla 60 667 Kč 

7.3.2018 Poškození maleb, stropů, podlahové krytiny, společných prostor a 
kuchyňské linky vodou z vodovodního zařízení.  269 345 Kč 

13.1.2018 Vlivem prasknutí potrubí došlo k poškození zdí a podlahy vodou.  67 950 Kč 
1.1.2018 Požár střechy 1 070 036 Kč 

Škody do 50 000 Kč 
(souhrnně)     
2023 Celkem škod: 1 13 059 Kč 

2022 Celkem škod: 0 - Kč 

2021 Celkem škod: 8 146 525 Kč 

2020 Celkem škod: 11 94 259 Kč 

2019 Celkem škod: 18 96 306 Kč 

2018 Celkem škod: 10 178 922 Kč 

21.2  Pojištění odpovědnosti 

Datum vzniku škody Specifikace Výše škody v Kč 

Škody nad 50 000 Kč     
4.2.2022 poškození střechy garáže pádem stromu 73 855 Kč 

12.6.2021 Poškození automobilu pádem stromu 62 445 Kč 

1.7.2019 Úraz chodce při pádu na chodníku 52 264 Kč 

31.5.2019 Úraz chodce při pádu na chodníku 96 500 Kč 

21.2.2018 Úraz žáka 61 750 Kč 

Škody do 50 000 Kč 
(souhrnně)     
2022 Celkem škod: 1 10 253 Kč 

2021 Celkem škod: 10 54 039 Kč 

2020 Celkem škod: 0 - Kč 

2019 Celkem škod: 4 64 813 Kč 

2018 Celkem škod: 77 516 545 Kč 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

25 / 33 
 
 

 

21.3  Pojištění vozidel – flotila A 

Datum vzniku škody Specifikace Výše škody v Kč 

Škody do 50 000 Kč     
2023 Celkem škod: 1 nevyčísleno 

2022 Celkem škod: 2 18 069 Kč 

2021 Celkem škod: 3 40 340 Kč 

2020 Celkem škod: 0 - Kč 

2019 Celkem škod: 5 66 477 Kč 

2018 Celkem škod: 1 12 575 Kč 
 

21.4 Pojištění vozidel – flotila B 

Datum vzniku škody Specifikace Výše škody v Kč 

Škody do 50 000 Kč     
2023 Celkem škod: 2 nevyčísleno 

2022 Celkem škod: 1 11 860 Kč 

2021 Celkem škod: 1 29 147 Kč 

2020 Celkem škod: 3 46 016 Kč 

2019 Celkem škod: 2 6 448 Kč 

2018 Celkem škod: 1 3 193 Kč 
 

21.5. Pojištění odpovědnosti zaměstnanců za škody způsobené 
zaměstnavateli 

Datum vzniku škody Specifikace Výše škody v Kč 

Škody nad 50 000 Kč     
1.6.2022 – 31.5.2023 Celkem škod: 0  - Kč 

1.6.2021 – 31.5.2022 Celkem škod: 0  - Kč 

1.6.2020 – 31.5.2021 Celkem škod: 0  - Kč 

Škody do 50 000 Kč 
(souhrnně)     
1.6.2022 – 31.5.2023 Poškození měřícího zařízení – Dobiáš Rostislav 46 372 Kč 

1.6.2021 – 31.5.2022 Celkem škod: 0  - Kč 

1.6.2020 – 31.5.2021 Celkem škod: 0  - Kč 
 

21.6  Pojištění lesů 

Datum vzniku škody Specifikace Výše škody v Kč 

Škody nad 50 000 Kč     
0 - - Kč 

Škody do 50 000 Kč 
(souhrnně)     
0 - - Kč 

 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

26 / 33 
 
 

 

 

22.  Příloha 1 Způsoby zabezpečení finančních prostředků 
a cenností 

Poř Organizace Ozn. 
pokladny 

Místo 
Limit v Kč 
/hotovost, 
poukázky/ 

Uložení cenností 

Bezp. třída 
trezoru (dle 
EN1143-1 
nebo 
ČSN916012 

Popis zabezpečení  

1 Město 
Znojmo P01 Výdajová pokladna 

Obroková 1/12, P01 80 000 Kč Trezor + mříž BT II Prostorová čidla, 
alarm 

2 
Město 
Znojmo P03 

Výdajová pokladna nám. 
Armády 8, P03 80 000 Kč 

Trezor + 
bezpečnostní klíč Z2 a Z3 

Prostorová čidla, 
alarm 

3 
Město 
Znojmo P08 

Valutová pokladna 
Obroková 1/12, P08 
(valutová) 

1 500 EUR Trezor + mříž BT II 
Prostorová čidla, 
alarm 

4 
Město 
Znojmo P11 

Příjmová pokladna 
Obroková 1/12, P11 200 000 Kč Trezor + mříž BT II 

Prostorová čidla, 
alarm 

5 
Město 
Znojmo P12 

Příjmová pokladna 
Obroková 1/12, P12 
(depozitní) 

200 000 Kč Trezor + mříž BT II 
Prostorová čidla, 
alarm 

6 
Město 
Znojmo P14 

Příjmová pokladna nám. 
Armády 8, P14 200 000 Kč 

Trezor + 
bezpečnostní klíč Z2 a Z3 

Prostorová čidla, 
alarm 

7 
Město 
Znojmo P15 

Příjmová pokladna 
Obroková 1/12, P15 
(odpady) 

300 000 Kč Trezor + mříž BT II 
Prostorová čidla, 
alarm 

8 
Město 
Znojmo P16 

Příjmová pokladna 
Obroková 1/12, P16 
(odpady) 

300 000 Kč Trezor + mříž BT II 
Prostorová čidla, 
alarm 

9 
Město 
Znojmo P17 

Příjmová pokladna Pražská 
59, P17 300 000 Kč Trezor BT II 

Mříž v okně, čidla v 
budově 

10 
Město 
Znojmo P18 

Příjmová pokladna Pražská 
59, platební automat, P18 300 000 Kč Trezor BT II   

11 Město 
Znojmo 

P20 Příjmová pokladna nám. 
Armády 8, P20 (odpady) 

150 000 Kč Trezor Z2 a Z3   

12 Město 
Znojmo 

P22 Depozitní pokladna nám. 
Armády 8, P22  

150 000 Kč Trezor Z2 a Z3   

13 Městské 
lesy   Znojmo, náměstí Armády 500 000 Kč Trezor zabudovaný 

do zdi  BT II Mechanický zámek, 
ohnivzdorný 

14 Městské 
lesy   Hostěrádky 200 000 Kč Trezor zabudovaný 

do zdi  BT II Mechanický zámek, 
ohnivzdorný 

15 Městská 
zeleň 

  Sekretariát - přízemí 
(uzamčená místnost) 

70 000 Kč 
Zabudovaný trezor, 
pokladna 
uzamčena uvnitř 

  Zámky, elektronický 
zabezpečovací systém 

16 Městská 
zeleň 

  Ředitelna - přízemí   Zabudovaný trezor   Uzamčená místnost 

17 
Centrum 
sociálních 
služeb 

A 
Domov pro seniory, U 
Lesíka 11, kancelář 
pokladní 

250 000 Kč 

Příruční 
uzamykatelná 
schránka uložena v 
uzamykatelném 
trezoru s číselným 
kódem, ve  skříni 

  

Příruční uzamykatelná 
schránka v 
uzamčeném trezoru 
(s číselným kódem) 
pevně spojeným s 
podlahou, za 
zamčenými dveřmi, 
kancelář má 
bezpečnostní zámek a 
přídavný zámek. 
  

18 
Centrum 
sociálních 
služeb 

B/A 
Domov pro seniory, U 
Lesíka 11, kancelář soc. 
pracovnic - budova A 

300 000 Kč 

Příruční 
uzamykatelná 
pokladna, při 
příchodu 
přenesena do 
budovy A do 
pojízdného boxu v 
kanceláři soc. 
pracovnice, po 
pracovní době 

  

Trezor ukotven k 
podlaze, odemyká se 
číselným kódem a 
klíčem, je umístěn 
vedle vrátnice v 
zamčené kanceláři 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

27 / 33 
 
 

 

Poř Organizace Ozn. 
pokladny Místo 

Limit v Kč 
/hotovost, 
poukázky/ 

Uložení cenností 

Bezp. třída 
trezoru (dle 
EN1143-1 
nebo 
ČSN916012 

Popis zabezpečení  

uložena zpět v 
uzamykatelném 
trezoru. 

19 
Centrum 
sociálních 
služeb 

B/B 

Domov pro seniory, U 
Lesíka 11, kancelář soc. 
pracovnic - budova B, 
depozita obyvatel 

300 000 Kč 

Příruční 
uzamykatelná 
pokladna, uložena 
v uzamykatelném 
trezoru, obsahuje i 
vkladní knížky 
obyvatel na jména 
(16ks, cca 1,6 mil.) 

  

Trezor pevně spojen 
se zemí, odemyká se 
číselným kódem a 
klíčem, je umístěn 
vedle vrátnice v 
zamčené kanceláři 

20 
Centrum 
sociálních 
služeb 

C 
Domov pro seniory, U 
Lesíka 11, kancelář vedoucí 
stravy 

100 000 Kč 

Uzamykatelná 
pokladna 
v uzamykatelné 
skříňce 

  
Uzamčená kancelář 
za dalšími 
zamčenými dveřmi 

21 
Centrum 
sociálních 
služeb 

E 
DPS, Dukelská 148, kancelář 
koordinátorky 80 000 Kč 

Pokladna, v 
uzamčené kovové 
registrační skříni. 

  Uzamčená kancelář 

22 
Centrum 
sociálních 
služeb 

F 
DPS, Vančurova 17, 
kancelář koordinátora 250 000 Kč 

Příruční 
uzamykatelný 
trezor, uložený v 
uzamykatelném 
stole. 

  
Uzamčená kancelář s 
dalším klíčem od 
bezpečnostní petlice 

23 
Centrum 
sociálních 
služeb 

H 
DPS, Jiráskova 634, Mor. 
Krumlov, kancelář 
koordinátorky 

150 000 Kč 

Uzamykatelná 
pokladna, v 
uzamykatelné 
skříňce. 

  
Uzamčená kancelář, v 
uzamčené chodbě (ve 
večerních hodinách) 

24 
Centrum 
sociálních 
služeb 

I 
DPS, Vančurova 8, kancelář 
koordinátora 160 000 Kč 

Uzamykatelná 
pokladna v 
uzamčené kovové 
registrační skříni. 

  Uzamčená kancelář 

25 
Centrum 
sociálních 
služeb 

K 

Azylový dům a 
noclehárna, Přímětická 
42, kancelář sociální 
pracovnice 

50 000 Kč 

Uzamykatelná 
pokladna, 
v uzamykatelné 
skříňce 

 Uzamčená kancelář 

26 
Centrum 
sociálních 
služeb 

L 

Centrum denních služeb, 
Mikulášské náměstí 12, 
kancelář sociální 
pracovnice 

50 000 Kč 

Uzamykatelná 
pokladna, 
v uzamykatelné 
skříňce 

 
Uzamčená kancelář 
za dalšími 
zamčenými dveřmi 

27 

Sprána 
nemovitostí 
města 
Znojma 

  Pontassievská 14 – hlavní 
pokladna 150 000 Kč Trezor BT II.   

Zabezpečovací systém 
- alarm 

28 

Sprána 
nemovitostí 
města 
Znojma 

  Dvořákova 21 – zimní 
stadion 170 000 Kč Trezor   Mříže 

29 

Sprána 
nemovitostí 
města 
Znojma 

  

Nám.Svodody 15 – městské 
lázně, městské kluziště – 
Horní park 
 
  20 000 Kč Příruční pokladna.     

30 

Sprána 
nemovitostí 
města 
Znojma 

  Melkussova 42 - plovárna 
Louka 60 000 Kč Příruční pokladna.     



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

28 / 33 
 
 

 

Poř Organizace Ozn. 
pokladny Místo 

Limit v Kč 
/hotovost, 
poukázky/ 

Uložení cenností 

Bezp. třída 
trezoru (dle 
EN1143-1 
nebo 
ČSN916012 

Popis zabezpečení  

31 

Sprána 
nemovitostí 
města 
Znojma 

  WC Horní náměstí, WC 
Obrokova , sportovní hala 
J.F.Curie  15 000 Kč Příruční pokladna.     

32 

Sprána 
nemovitostí 
města 
Znojma 

  

Mramotice – koupaliště   30 000 Kč Příruční pokladna.     

33 
Znojemská 
Beseda   

Znojemská Beseda, 
Masarykovo náměstí, 
Znojmo  

150 000, v 
měsících 9,10: 

250 000  
Příruční pokladna v 
trezoru.   

Uzamčená místnost, 
uzamčený hlavní 
vchod, budova pod 
EZS 

34 
Znojemská 
Beseda   

Znojemská Beseda, 
Masarykovo náměstí, 
Znojmo 80 000 Kč 

Příruční pokladna v 
trezoru.   

Uzamčená místnost, 
uzamčený hlavní 
vchod, budova pod 
EZS 

35 Znojemská 
Beseda 

  
Turistické informační 
centrum, Obroková 10, 
Znojmo   10 000 Kč 

Příruční pokladna v 
trezoru.   

Uzamčený vchod, 2 
zámky, budova pod 
EZS 

36 Znojemská 
Beseda   Městské divadlo Znojmo, 

nám. Republiky 20, Znojmo 5 000 Kč 

Příruční pokladna, 
nezůstává v místě 
(pokladní odnáší)   Budova pod EZS 

37 
Znojemská 
Beseda   

Turistické informační 
centrum, Obroková 10, 
Znojmo 10 000 Kč 

Příruční pokladna v 
trezoru.   

Uzamčený vchod, 2 
zámky, budova pod 
EZS 

38 Znojemská 
Beseda 

  Podzemí, Slepičí trh 2, 
Znojmo 5 000 Kč 

Příruční pokladna v 
trezoru.   

Uzamčená místnost, 
uzamčený hlavní 
vchod 

39 
Znojemská 
Beseda   

Turistické informační 
centrum, Obroková 10, 
Znojmo     10 000 Kč 

Příruční pokladna v 
trezoru.   

Uzamčený vchod, 2 
zámky, budova pod 
EZS 

40 Znojemská 
Beseda   Radniční věž, Obroková 12, 

Znojmo    2 000 Kč Příruční pokladna    
Uzamčená skříňka, 
uzamčený vchod 

41 Znojemská 
Beseda 

  
Jižní přístupová cesta 
hradu, Znojmo          5 000 Kč Příruční pokladna    

Uzamčená místnost, 
uzamčený hlavní 
vchod + mříž s dvěma 
zámky 

42 Znojemská 
Beseda   Jižní přístupová cesta 

hradu,  Znojmo          5 000 Kč Příruční pokladna    

Uzamčená místnost, 
uzamčený hlavní 
vchod + mříž s dvěma 
zámky 

43 
Znojemská 
Beseda   Podzemí, Slepičí trh 2, 

Znojmo   5 000 Kč 
Příruční pokladna v 
trezoru   

Uzamčená místnost, 
uzamčený hlavní 
vchod 

44 Znojemská 
Beseda   

Turistické informační 
centrum, Obroková 10, 
Znojmo 10 000 Kč 

Příruční pokladna v 
trezoru   

Uzamčený vchod, 2 
zámky, budova pod 
EZS 

44 
Znojemská 
Beseda 

301 
HLAVNÍ Znojemská Beseda, 

Masarykovo náměstí 22, 
Znojmo 

150 000 Kč / 
9.-11. měs. 
250 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčená budova 2 
stupy, uzamčená 
kancelář, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

45 
Znojemská 
Beseda 302 Turistické informační 

centrum, Obroková 10, 
Znojmo 50 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 
 

46 
Znojemská 
Beseda 303 

Městské divadlo, nám 
Republiky 20, Znojmo 40 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčené vstupy do 
budovy, uzamčená 
kancelář, malá 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

29 / 33 
 
 

 

Poř Organizace Ozn. 
pokladny Místo 

Limit v Kč 
/hotovost, 
poukázky/ 

Uložení cenností 

Bezp. třída 
trezoru (dle 
EN1143-1 
nebo 
ČSN916012 

Popis zabezpečení  

příruční pokladna v 
uzamčené skříňce 

47 Znojemská 
Beseda 304 Turistické informační 

centrum, Obroková 10, 
Znojmo 50 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

48 Znojemská 
Beseda 

305 

Podzemí, Slepičí trh 2, 
Znojmo 20 000 Kč   

budova uzamčený 
vstup, uzamčená 
kancelář, malá 
příruční pokladna v 
uzamčeném 
skříňovém trezoru 
(není ve zdi) 

49 Znojemská 
Beseda 306 Turistické informační 

centrum, Obroková 10, 
Znojmo 50 000 Kč   

 
budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

50 Znojemská 
Beseda 307 FKSP Znojemská Beseda, 

Masarykovo náměstí 22, 
Znojmo 

30 000 Kč 
/ 

150 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčená budova 2 
stupy, uzamčená 
kancelář, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

51 
Znojemská 
Beseda 308 

Podzemí, Slepičí trh 2, 
Znojmo 20 000 Kč   

budova uzamčený 
vstup, uzamčená 
kancelář, malá 
příruční pokladna v 
uzamčeném 
skříňovém trezoru 
(není ve zdi) 

52 Znojemská 
Beseda 

309 
zástup 

Jižní přístupová cesta 
hradu, Hradní ul. Znojmo 20 000 Kč   

budova uzamčené 
vstupy, kamerový 
systém, uzamčená 
kancelář, malá 
příruční pokladna v 
uzamčené skříňce 

53 Znojemská 
Beseda 

310 

Jižní přístupová cesta 
hradu, Hradní ul. Znojmo 20 000 Kč   

budova uzamčené 
vstupy, kamerový 
systém, uzamčená 
kancelář, malá 
příruční pokladna v 
uzamčené skříňce 

54 Znojemská 
Beseda 311 Radniční věž, Obroková 11, 

Znojmo 20 000 Kč   

budova uzamčený 
vstup, malá příruční 
pokladna v uzamčené 
skříňce 

55 Znojemská 
Beseda 

312 
zástup 1 

Turistické informační 
centrum, Obroková 10, 
Znojmo 50 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

56 Znojemská 
Beseda 

313 
zástup Radniční věž, Obroková 11, 

Znojmo 20 000 Kč   

budova uzamčený 
vstup, malá příruční 
pokladna v uzamčené 
skříňce 

57 
Znojemská 
Beseda 

314 
zástup 2 Turistické informační 

centrum, Obroková 10, 
Znojmo 20 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

58 
Znojemská 
Beseda 315 Expozice pivovarnictví, 

Hradní ul., Znojmo 20 000 Kč   

budova uzamčený 
vstup, uzamčená 
kancelář, malá 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

30 / 33 
 
 

 

Poř Organizace Ozn. 
pokladny Místo 

Limit v Kč 
/hotovost, 
poukázky/ 

Uložení cenností 

Bezp. třída 
trezoru (dle 
EN1143-1 
nebo 
ČSN916012 

Popis zabezpečení  

příruční pokladna v 
uzamčené skříňce 

59 Znojemská 
Beseda 

316 
zástup 

Expozice pivovarnictví, 
Hradní ul., Znojmo 20 000 Kč   

budova uzamčený 
vstup, uzamčená 
kancelář, malá 
příruční pokladna v 
uzamčené skříňce 

60 
Znojemská 
Beseda 391 Turistické informační 

centrum, Obroková 10, 
Znojmo 20 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

61 Znojemská 
Beseda 392 Turistické informační 

centrum, Obroková 10, 
Znojmo 20 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

62 
Znojemská 
Beseda 

393 
zástup 1 Turistické informační 

centrum, Obroková 10, 
Znojmo 20 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

63 
Znojemská 
Beseda 394 Znojemská Beseda, 

Masarykovo náměstí 22, 
Znojmo 40 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčená budova 2 
stupy, uzamčená 
kancelář, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

64 Znojemská 
Beseda 

395 Turistické informační 
centrum, Obroková 10, 
Znojmo 20 000 Kč   

budova zabezpečena 
elektronicky, 
uzamčený vstup 2 
zámky, trezorová 
skříň (není ve zdi) 

65 
ZŠ JUDr. J 
Mareše a 
MŠ   Škola, Klášterní 2 50 000 Kč Provozní pokladna   

Přír. pokladna 1 
zámek, upevněné v 
zabezpečené skříňce, 
1 zámek 

66 ZŠ JUDr. J 
Mareše a 
MŠ   Škola, Klášterní 2 10 000 Kč Pokladna na školné   

Přír. pokladna 1 
zámek, upevněné v 
zabezpečené skříňce, 
1 zámek 

 
 
 
 
 

23.  Příloha 2 Seznam zapůjčených věcí v expozici 
pivovarnictví 

23.1  Seznam předmětů zapůjčených z Národního zemědělského muzea:  

Zdroj Upřesnění  Inv. č. Popis Ks Hodnota 
NZM NZM  Vitrína stojatá      5 118 640 
NZM NZM  Vitrína ležatá  2 50 162 
NZM NZM  Panel oboustranný   3 61 893 
NZM NZM  Panel nástěnný  3 30 000 
NZM NZM  Panel jednostranný 3 64 116 
NZM NZM  Model pivovaru     1 35 000 
NZM NZM  Figurína    1 60 000 
   Celkem   419 811 

NZM Vybavení 
1 návrh grafických panelů a informačního systému v 

expozici   65 000 

NZM Vybavení 
2 plánek expozice – tisk A4, 4/4,barevně oboustranně 

2 x lom, papír křída 135g lesk,1000ks   8 450 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

31 / 33 
 
 

 

Zdroj Upřesnění  Inv. č. Popis Ks Hodnota 

NZM Vybavení 
3 popisky k exponátům do vitrín (tisk na samolepku) 

20ks   600 
NZM Vybavení 4 popisky k exponátům na stěny    660 
NZM Vybavení 5 popisky k exponátům do prostoru    400 
NZM Vybavení 6 placky s obrázkem kvasinky 500ks   7 160 

NZM Vybavení 
7 puzzle pro děti, orientační rozměr 45x45cm, tisk 

fólie 1ks   680 
NZM Vybavení 8 podlepeno plast ( prototyp- do dětského koutku)     

NZM Vybavení 
9 pexeso pro děti - 6x6 čtverečků, orientační rozměr 

36x36cm 1ks   190 

NZM Vybavení 
10 Tisk fólie, podlepeno plast (prototyp - do dětského 

koutku)     
NZM Vybavení 11 pracovní listy pro děti A4 , tisk čb ofset 1/0 500ks   1 250 
NZM Vybavení 12 infopanely:     
NZM Vybavení 13 3x infopanel – tisk samolepka 80x136 4/4 6ks   27 500 
NZM Vybavení 14 3x infopanel – tisk samolepka 80x190 4/0 3ks     
NZM Vybavení 15 2x – infopanel – tisk samolepka 150x100cm 4/0 2ks     
NZM Vybavení 16 UV tisk na plast 1mm (z důvodu vlhkosti v expozici)     

NZM Vybavení 
17 Informační cedulky s motivem kvasinky A5 

podlepené dibondem 20ks   3 000 

NZM Vybavení 
18 cedule na stěnu 55x80cm, popis expozice, autoři a 

partneři 2ks                 3 260 

NZM Vybavení 

19 2.np lepeno na dibond, UV tisk na samolepku u 
vstupu historická fotografie zvětšená na formát 
200x130cm 1ks                                                                                                                                                

NZM Vybavení 
20 laminace struktura plátna obrazový rám, design 

patina měď uchycení   25 400 

NZM Vybavení 
21 2.np stojánky plexi na dlouhé nožce s podstavcem 

4ks    6 900 

NZM Vybavení 
22 u kádí tisk A4, samolepka vinyl lepená na 1mmPvc 

4ks     

NZM Vybavení 
23 Velkoformátové foto mladiny na celou plochu dna 

kádě pro pohled do kádě shora,     
NZM Vybavení 24 UV tisk, dibond, průměr kola 4,2 m cca 18m2,     
NZM Vybavení 25 Laserové formátování výseče (cca 16ks)     18 700 

NZM Vybavení 
26 Ledkové osvětlení po obvod včetně instalace, 

obložení po obvod krycí lištou   24 520 

NZM Vybavení 
27 Vyrovnávací rám z latí pro dibondy + instalace 

v kádi   9 500 

NZM Vybavení 
28 Světlo Gobo – divadelní projekce vytvářející iluzi 

pohybu na motivu kola, vč. instalace   22 000 

NZM Vybavení 
29 Fotokoutek – panel 140x200 cm s otvorem pro 

obličej     
NZM Vybavení 30 Vodovzdorná překližka – bříza hladká     

NZM Vybavení 
31 21x1250x2500 mm opracování (otvor hrany), polep, 

dřevěné nožky panelu   16 565 

NZM Vybavení 
32 Dětský koutek – válec z plexi průměr 55 cm, 1,8 m 

výška uvnitř polep + ledky     

NZM Vybavení 
33 Výstavka surovin-plexi válce průměr 25 cm, 140 cm 

výška, poklop z plexi  3ks     

NZM Vybavení 
34 Soudek dřevěný výška 82 cm, průměr konce 48 cm, 

průměr těla 60 cm, obruče černé – 150 l   57 512,00   57 512 

NZM Vybavení 
35 Videosekvence k promítání na monitorech v kádích 

č.2, tvorba spotu    50 000 

NZM Vybavení 

36 pódium pod ukázky surovin - DTD rošt podesty, 
oplášteno dub kartáčovaný, vzhled prken, 
povrchová úprava moření, olej 

  
13 150 

NZM Vybavení 37 Ocelové úhelníky - ohraňující pódium   5 828 

NZM Vybavení 
38 stůl elipsa rozměr 125x150cm tl. 36mm výška stolu 

55-60cm, šedé lamino   5 515 

NZM Vybavení 39 Nohy ocelové   3 464 

NZM Vybavení 
40 židle ton č.18, dřevěná ohýbaná barva b.112, Dark 

chocolate, 3ks   8 295 

NZM Vybavení 

41 židle dřevěná dětská Ton Petit 014 celková výška 
63cm, výška sedadla 34cm, barva b.112 Dark 
chocolate 5ks 

5ks 10 025 

NZM Vybavení 
42 věšák dřevěný Ton Stand by 020, barva b.112, Dark 

chocolate   2 240 

NZM Vybavení 
43 vnitřní část vitríny š.170xhl 23x v 250cm, korpus + 

záda. Děleno vnitřní příčkou, 12ks polic sklo tl.8mm 1 13 300 

NZM Vybavení 

44 AV technika k instaladi do kádě, displey 55´ˇpro 
průmyslové použití, druhá úroveňm, určený k 
douhodobému nepřetržitému provozu 4 ks   144 000 

NZM Vybavení 45 DVI, HDMI vstup, kabeláž     



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

32 / 33 
 
 

 

Zdroj Upřesnění  Inv. č. Popis Ks Hodnota 

NZM Vybavení 
46 HDMI matice Atona switcher 4x4, 

instalace,konstrukce, tv rámy     
NZM Vybavení 47 ovládací PC projekce vč,graf karty+SW 1 14 900 

NZM Vybavení 
48 svítidlo v průmyslovém vzhledu k nasvětlení 

vnitřního prostoru kádě 1 1 900 

   Celkem (včetně DPH)  691 955 
NZM Kačina sbírkový př. 46608 Nádobka měděná na odebírání vzorků ve varně 1 35 000 
NZM Kačina sbírkový př. 46610  Stojan měděný na hustoměr 2 35 000 
NZM Kačina sbírkový př. P123/9,11 Dřevěná zátka do sudu 2x 3 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 46602 Vanička pod káď na kvasnice 4 55 000 
NZM Kačina sbírkový př. P128/2 Skleněná zátka do sudu 5 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. P129/8 Pípa dřevěná 6 30 000 
NZM Kačina sbírkový př. P158 Kleště na mačkání korků, kovové 7 35 000 
NZM Kačina sbírkový př. P181 Ruční zátkovačka lahví kovová 8 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. P146 Kartáč na čištění sudů 9 35 000 
NZM Kačina sbírkový př. 46596 kleště na slad 10 15 000 
NZM Kačina sbírkový př. 49150 palice na rozbíjení sladu 11 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 48454 sekera ne led 12 35 000 
NZM Kačina sbírkový př. 48447 hák na přitahování ledových ker 13 45 000 

NZM Kačina sbírkový př. bez č. 
naběračka k provzdušňování piva v kvasných 
kádích 

14 
45 000 

NZM Kačina sbírkový př. 86597 pivní láhev – Těšetice – 1 litr , zelená                                 15 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 86597 Pivní láhev Louny- 1 litr, hnědá 16 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 86597 pivní láhev Litovel – 0,5 l, zelená 17 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 86597 pivní láhev – Těšetice – 0,5l , zelená 18 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 86597 pivní láhev Rájec – 1 litr , hnědá 19 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 86597 pivní láhev Saazer – 1 litr , zelená 20 25 000 
NZM Ohrada sbírkový př. 66220 ubový soudek 25 litrů, 209/B4                                    21 45 000 
NZM Ohrada sbírkový př. 67390 ubový sud 1 hl                                                            22 65 000 
NZM Kačina sbírkový př. 111572  skleněný půllitr 23 20 000 
NZM Kačina sbírkový př. 112659 skleněný půllitr 24 20 000 
NZM Kačina sbírkový př. 27/2012 keramický půllitr 25 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 27/2012 korbel 26 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 27/2012 skleněný půllitr 27 25 000 
NZM Kačina sbírkový př. 86818 kožené holínky                                                                  28 50 000 
NZM Kačina sbírkový př. 111708a kalhoty 29 30 000 
NZM Kačina sbírkový př. figurína Figurína: košile, klobouk, kabát 30 80 000 
     1 000 000 

Celkem předměty z Národního zemědělského muzea: 2 111 766 Kč 

23.2  Seznam předmětů zapůjčených Jihomoravského muzea ve Znojmě 

Poř Identifikace Popis 

1 Ř 446 

Cechovní truhlice hostinských z malovaného dřeva stojící na čtyřech ozdobných deskách. Na víku i na všech 
stranách truhlice jsou nápisy v němčině, s jejichž pomocí ji můžeme datovat rokem 1799. Uprostřed víka je 
umístěna rukojeť. Rozměry: v 25 cm, d 33 cm, š 22,5 cm. Pojistná cena: 250.000,- Kč 

2 Ř 826 

Příruční struhadlo na tabák z majetku pivovarského cechu. Je bohatě vyřezávané: pták sedící na stromě s 
korbelem piva v zobáčku; nad ním cechovní symbolika a dole letopočet 1770. Rozměry: d 16,5 cm, š 3 cm. 
Pojistná cena: 200.000,- Kč 

3 Ř 844 
Vývěsní štít ze zrušené hospody na ulici Zelenářská ve Znojmě: sekané železné pruty ve tvaru koše. 
Rozměry: v 48 cm, d 61 cm, š 42 cm. Pojistná cena: 30.000,- Kč 

4 Ř 1739 
Vývěsní štít z bývalého znojemského zájezdního hostince U Kříže (snad na ulici Vídeňská). Rozměry: v 173 
cm, d 113 cm. Pojistná cena: 150.000,- Kč    

5 Ř 1762 Pivní láhev ze zeleného skla; městský pivovar Rudolf Maural. Rozměry: v 25 cm. Pojistná cena: 5.000,- Kč 

6 Ř 1987 
Podkova Letní pro pivovarskou kobylu. Zřejmě nález z prostor pivovaru R. Maural. Rozměry: d 24 cm. 
Pojistná cena: 3.000,- Kč 

7 Ř 1988 
Podkova Letní pro pivovarskou kobylu. Zřejmě nález z prostor pivovaru R. Maural. Rozměry: d 17 cm, š 14 
cm. Pojistná cena: 3.000,- Kč   

8 Ř 2027 
Plechová reklamní tabule znojemského pivovaru; text „Znaimer Bier“ v němčině. Rozměry: d 49 cm, š 24,5 
cm. Pojistná cena: 25.000,- Kč 

9 Ř 2163 

Láhev od piva znojemského pivovaru Rudolf Maural, z období 1905 - 1910, zelené sklo s patentním 
uzávěrem.  Na uzávěru málo čitelný text o majiteli, láhev má značení: z jedné strany R. MAURAL, z druhé 
strany znak. Láhev má poškozené hrdlo (část je uražena). Rozměry: v 27 cm, průměr dna 7 cm. Pojistná 
cena: 5.000,- Kč 

10 Ř 2183 

Láhev od piva znojemského pivovaru R. Maural z období 1905 - 1910, hnědé sklo. Na jedné straně znak 
pivovaru a pod ním text: Schutz Marke, na druhé straně šestiřádkový text: UNVERKAUFLICHES / 
EIGENTHUM / RUDOLF MAURAL / ERBEN / BRAUERE / ZNAIM. Rozměry: v 25 cm, průměr dna 7,4 cm. 
Pojistná cena: 5.000,- Kč 



Zadávací dokumentace: „Pojistný program města Znojma“ 

33 / 33 
 
 

 

Poř Identifikace Popis 

11 Ř 2184 

Láhev od piva znojemského pivovaru R. Maural z období 1905 - 1910, zelené sklo, hrdlo láhve má otvor na 
patentní uzávěr, který chybí. Na jedné straně znak pivovaru a pod ním text: Schutz Marke, na druhé straně 
šestiřádkový text: UNVERKAUFLICHES / EIGENTHUM / RUDOLF MAURAL/ ERBEN/ BRAUERE/ ZNAIM. 
Rozměry: v 25,6 cm, průměr dna 7,4 cm. Pojistná cena: 5.000,- Kč   

12 Ř 2185 
Láhev od piva znojemského pivovaru R. Maural z roku 1920, zelené sklo. Na jedné straně znak pivovaru, na 
druhé straně značení R.  MAURAL. Rozměry: v 25,8 cm, průměr dna 7,4 cm. Pojistná cena: 5.000,- Kč   

13 Ř 2186 

Láhev od piva znojemského městského pivovaru z roku 1920, zelené sklo, hrdlo láhve má otvory na patentní 
uzávěr, který chybí. Na jedné straně znojemská orlice, bez textu. Rozměry: v 26,8 cm, průměr dna 7,4 cm. 
Pojistná cena: 5.000,- Kč 

14 Ř 2187 

Láhev od piva znojemského pivovaru R. Maural z roku 1930, zelené sklo. Na jedné straně znak pivovaru, 
nad znakem text v oblouku OCHRANNÁ ZNÁMKA, dole pod znakem text SCHUTZ MARKE, na druhé straně 
třířádkový text: ZNOJMO / R. MAURAL/ZNAIM. Rozměry: v 26,3 cm, průměr dna 7,4 cm. Pojistná cena: 
5.000,- Kč   

15 Ř 2188 

Láhev od piva znojemského pivovaru R. Maural z roku 1930, zelené sklo, hrdlo láhve má otvory na patentní 
uzávěr, který chybí. Na jedné straně znak pivovaru, nad znakem text v oblouku OCHRANNÁ ZNÁMKA, dole 
pod znakem text SCHUTZ MARKE, na druhé straně třířádkový text: ZNOJMO/ R. MAURAL/ ZNAIM. 
Rozměry: v 26,3 cm, průměr dna 7,4 cm. Pojistná cena: 5.000,- Kč 

16 Ř 2189 

Láhev od piva znojemského pivovaru R. Maural z období 1935 - 1940, zelené sklo, hrdlo láhve má otvory na 
patentní uzávěr, který chybí. Na jedné straně znak pivovaru, nad znakem text v oblouku OCHRANNÁ 
ZNÁMKA, dole pod znakem text SCHUTZ MARKE, na druhé straně třířádkový text: ZNOJMO/ R. MAURAL/ 
ZNAIM. Rozměry: v 25,8 cm, průměr dna 7,4 cm. Pojistná cena: 5.000,- Kč 

17 Ř 2190 

Láhev od piva znojemského pivovaru R. Maural z období 1935 - 1940, zelené sklo, hrdlo láhve má otvory na 
patentní uzávěr, který chybí. Na jedné straně znak pivovaru, nad znakem text v oblouku OCHRANNÁ 
ZNÁMKA, dole pod znakem text SCHUTZ MARKE, na druhé straně třířádkový text: ZNOJMO/ R. MAURAL/ 
ZNAIM. Rozměry: v 27,3 cm, průměr dna 7,4 cm. Pojistná cena: 5.000,- Kč   

18 Ř 2191 

Láhev od piva znojemského pivovaru R. Maural z roku 1942, zelené sklo. V dolní části text AKCIOVÝ 
PIVOVAR ZNOJMO /AKTIIENBRAUEREI ZNAIM, na dně znak pivovaru a okolo znaku text OCHRANNÁ 
ZNÁMKA - SCHUTZ MARKE. Rozměry: v 26 cm, průměr dna 7,4 cm. Pojistná cena: 5.000,- Kč 

19 Ř 2492 
Kalkulačka Continental Wanderer-Werke Siegmar Schönau pocházející ze znojemského pivovaru; kolem 
roku 1930; vyrobeno v Sasku. Rozměry: 22,5x 34x  24,5 cm. Pojistná cena: 50.000,- Kč 

20 Kr 550 
Cechovní džbán pivovarského cechu z roku 1723, majolika, cínové víko, v. 32 cm, p. 12 cm, poj. cena: 
250 000,- Kč 

21 Sk 215 Pivní láhev, pivovar R. Wotzilka, porcelánová zátka, v.26 cm, poj. cena: 5 000,- Kč 

22 Sk 217 Pivní láhev, pivovar R. Wotzilka, porcelánová zátka, v.28 cm, poj. cena: 5 000,- Kč 

23 Sk 218 Pivní láhev, pivovar R. Maural, porcelánová zátka, v.27 cm, poj. cena: 5 000,- Kč 

Celkem předměty z Jihomoravského muzea ve Znojmě: 1 031 000 Kč 

23.3  Seznam předmětů zapůjčených společností Heineken 

Poř Inv. č.  Název akt Poř.cena Množství 
1 2210003374 Vystírací káď 1993 546 477,00 1 
2 2210003421 Rmutová pánev 1993 280 700,00 1 
3 2210003489 Mladinová pánev 1993 1 377 425,00 1 
4 2210003495 Mačadlo sladu 1993 395 994,00 1 
5 2210003642 Scerovací káď 2001 3 300 904,00 1 
6 2210003494 Automatická výklopná váha 1993 358 209,00 1 

Celkem předměty od společnosti Heineken: 6 259 709 Kč 


